
90درصد خانه‌های آسیب‌دیده
در دو هفته مرمت می‌شود

اولویت باشگاه سپاهان
سند آمایش ورزش اصفهان شود

03 مدیریت شهری

04 اقتصاد

باشگاه سپاهان در دوران 
پساجنگ باید به‌سمت
چه افقی حرکت کند؟     

07 ورزش

براساس
یک داستان واقعی

‌کسبه اصفهانی
خودجوش در میدان
حاضر شدند

 روایتی کوتاه از حضور یکی از قهرمانان واقعه 
دشت مهیار در پشت‌صحنه فیلم کوتاه »جوانمردان«    

08 هنرهای‌تصویری

در جنگ رمضان، اصناف و بازاری‌ها
چطور نقش‌آفرینی کردند؟

حدود ۹۰درصد منازل آسیب‌دیده جنگ رمضان نیاز به مرمت  جزئی دارد که درنهایت تا دو هفته زمان بر بوده و بخش چشمگیری از مرمت ها آغاز  شده 
است بخشی از خانه‌ها که تخریب جدی داشته است، باید از نو ساخته شود که بین شش ماه تا دو سال به ‌طول می‌انجامد و برای مرمت باید ساکنان را در 
منازل دیگر اسکان دهیم. شهرداری اصفهان پیگیر است تا برای این افراد منازلی رهن کند؛ اما ممکن است به کمک مردم نیز از حیث معنوی و مادی نیاز 

داشته باشیم تا مقداری بار از دوش شهر برداشته شود
دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان

باید ایـن ذهنیت تقویت شـود کـه لزومی نیسـت تیم برای قهرمانی بسـته شـود یـا فلان تعداد رشـته و ورزشـکار 
زیرمجموعه باشگاه باشـند. پیشـنهاد می‌کنم اولویت تیم‌داری باشگاه سـپاهان در دوران پسـاجنگ، سند آمایش 

ورزش اصفهان با نـگاه المپیک محـوری و مدال‌آوری در بازی‌های آسـیایی و مسـابقات جهانی باشـد
رسول نظری، کارشناس ورزش و استادیار دانشگاه 

 توزیع رایگان نان
 برای گروه‌های جهادی

 تخفیف 50درصدی 
برخی رستوران‌های سطح شهر

اقدام‌های جهادی شیشه‌فروش‌ها

اقدام‌های داوطلبانه رانندگان لودر

 پخت‌وپز آش و سوپ 
برای گروه‌های جهادی

ک جنوب اصفهان شاهد اتفاق‌های عجیبی بود که  نیمه‌های شب 16 فروردین، خا

سیده‌نرگس 
نظام‌الدین

روزبه‌روز ابعاد شگفتی‌اش نمایان‌تر شد. آن شب آن منطقه که به دشت مهیار مشهور 
است، شکست دشمن آمریکایی را به چشم دید و به همه جهان نشان داد. نیروهای 
گرد با پیشرفته‌ترین  آمریکایی که با عده و عُده بسیار و چندصد نیرو و چندین هوا
سیستم‌ها در آن محل فرود آمده بودند، با رشادت سربازان رشید اسلام و البته با معجزه 
الهی، به اهداف شومشان نرسیدند و دست از پا درازتر مجبور به ترک منطقه شدند؛ 
کی را بر زمین ریخت. در آن ماجرا، 12 نفر از نیروهای  اما این شکست خون‌های پا
نظامی کشور به شهادت رسیدند که یکی از آن‌ها، سرهنگ دوم شهید معین حیدری، از نیروهای ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و پدرِ یک پسر دوازده‌ساله و یک دختر پنج‌ساله بود. پس از آن واقعه، در یکی از 

پیام‌رسان‌های ایرانی نوشته‌ای به قلم یکی از دست‌اندرکاران سینمایی اصفهان دیدم ...

در دوران پر فرازونشیب جنگ تحمیلی، اصناف و فعالان اقتصادی استان اصفهان دوشادوش سایر 

مینا 
ایزدی

اقشار جامعه، با ارائه کمک‌های داوطلبانه و همیاری در بازسازی خسارات وارده، نقشی بی‌بدیل ایفا 
کردند. نمونه‌هایی از این همکاری‌ها شامل تعمیر درها و پنجره‌های آسیب‌دیده در مناطق جنگ‌زده 
اصفهان بوده است که نشان از روحیه ایثار و مسئولیت‌پذیری این افراد دارد. این اقدام‌ها نشان داد 
که اقتصاد کشور در شرایط بحرانی نیز می‌تواند با اتکا به توان داخلی، خلاقیت و ازخودگذشتگی اقشار 
مختلف، به حیات خود ادامه دهد . این حماسه‌ها، سرمایه‌ای عظیم برای تاریخ اقتصادی و اجتماعی 
ایران محسوب می‌شود و یادآور آن است که در سخت‌ترین شرایط، مردم ایران با اتحاد و همدلی، قادر 

به غلبه بر مشکلات هستند...
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گشایش‌های
یک تنگه

سرمقالهداوود جعفری، عضو شورای راهبری
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5 3 3 9   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
1405  /  01  /  24

ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

مقابـــل نداریـــم. همـــکاران مـــن در هیئـــت ایرانـــی 
ح کردند؛  میناب ۱۶۸ ابتـــکارات رو به جلویـــی مطر
ولـــی طـــرف مقابـــل درنهایـــت نتوانســـت در این دور 
ـــی را جلـــب کنـــد. ـــرات اعتمـــاد هیئـــت ایران ک از مذا

ــالا  ــا را درک کـــرد و حـ  2. آمریـــکا منطـــق و اصـــول مـ
وقـــت آن اســـت تـــا تصمیـــم بگیـــرد کـــه آیـــا می‌توانـــد 

ـــه؟ ـــا ن ـــد ی ـــب کن ـــا را جل ـــاد م اعتم
 3. ما هـــر آینـــه، دیپلماســـی اقتـــدار را روش دیگری 
در کنـــار مبـــارزه نظامـــی بـــرای احقـــاق حقـــوق ملـــت 
ایـــران می‌دانیـــم و لحظـــه‌ای از تـــاش بـــرای تثبیت 
ـــان دســـت  ـــی ایرانی ـــاع مل دســـتاوردهای 40 روز دف

نخواهیـــم کشـــید.

کره‌کننـــده ایـــران بـــا بیـــان اینکـــه  رئیـــس هیئـــت مذا
کرات نتوانســـت اعتماد  »آمریکا در ایـــن دور از مذا
هیئـــت ایرانـــی را جلب کنـــد«، گفـــت: آمریـــکا منطق 
و اصـــول مـــا را درک کـــرد و حـــالا وقـــت آن اســـت تـــا 
تصمیـــم بگیـــرد کـــه آیـــا می‌توانـــد اعتمـــاد مـــا را 

ـــه؟  ـــا ن ـــد ی ـــب کن جل
بـــه گـــزارش ایســـنا، محمدباقـــر قالیبـــاف در مطلبـــی 
در صفحـــه شـــخصی خـــود در شـــبکه اجتماعـــی 
کـــرات اســـام‌آباد گفـــت:  ایکـــس، بـــا اشـــاره بـــه مذا
کیـــد کـــردم کـــه مـــا  کـــرات تأ »۱.پیـــش از مذا
حســـن‌نیت و اراده لازم را داریـــم؛ ولـــی به‌دلیـــل 
تجربه‌هـــای دو جنـــگ قبلـــی، اعتمـــادی بـــه طـــرف 

۴. همچنیـــن قدردان تلاش‌های کشـــور دوســـت و 
کرات  کستان برای تسهیل فرایند این مذا برادر پا

کســـتان درود می‌فرستم. هســـتم و به ملت پا
ــان،  ــون جـ ــا ۹۰میلیـ ــر اســـت بـ ــران یـــک پیکـ  5. ایـ
ـــه مقـــام  ـــا توصی ـــه ب ـــران ک از تمـــام ملـــت قهرمـــان ای
معظـــم رهبـــری و بـــا حضـــور در خیابـــان پشـــتیبان 
فرزنـــدان خـــود بودنـــد و دعـــای خیـــر را بدرقـــه 
راه مـــا کردنـــد، سپاســـگزارم و بـــه همکارانـــم در 
کـــرات فشـــرده ۲۱ســـاعته خداقـــوت   ایـــن مذا

می‌گویم.« 

اکنون وقت تصمیم‌گیری آمریکا برای جلب اعتماد ایران است

دولت

تأمین پایدار انرژی و معیشت 
مردم، اولویت ما در شرایط 

بحران است

رئیس‌جمهوری در تداوم بازدید و نظارت ستادی، 
عملکرد دستگاه‌های کلیدی در حوزه‌های انرژی، 
تأمین منابع، خدمات زیربنایی و امنیت غذایی را ارزیابی 
و با صدور دستورات لازم، بر تقویت تاب‌آوری ملی و 
کید کرد. به گزارش ایسنا،  پایداری خدمات عمومی تأ
مسعود پزشکیان در ادامه بازدیدهای نظارتی و میدانی 
با حضور در سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های 
راهبردی نفت، نیرو و کشاورزی، از نزدیک در جریان 
روند فعالیت‌ها، چالش‌ها و اقدامات انجام‌شده در 
شرایط ویژه کشور قرار گرفت. این بازدیدها با هدف 
ارزیابی دقیق عملکرد دستگاه‌های اجرایی در مقطع 
حساس کنونی، به‌ویژه در پی تجاوز نظامی اخیر 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و آثار آن بر زیرساخت‌ها 
و منابع ملی، انجام شد. رئیس‌جمهوری در جریان 
نظارت ستادی و بازدید از این دستگاه‌های اجرایی 
ضمن اســتــمــاع گـــزارش‌هـــای تخصصی و تفصیلی 
مدیران و کارشناسان، دستورات لازم را برای استمرار 
خدمات‌رسانی مطلوب به مردم و نیز جبران خسارات 
و رفع موانع موجود صادر کرد. او در سازمان برنامه و 
بودجه، با تمرکز بر ابعاد اجرایی قانون بودجه، نحوه 
تأمین و تخصیص منابع در شرایط خاص کشور را بررسی 
کرد. رئیس‌جمهوری در نشست با رئیس و مدیران 
ارشد این سازمان، موضوعاتی همچون تأمین مالی 
ح‌های حمایتی در شرایط جنگی، جبران خسارات  طر
کاوی  وارده و مدیریت بهینه منابع عمومی را مورد وا
قرار گرفت. پزشکیان با قدردانی از اقدامات شبانه‌روزی 
کارشناسان و مدیران این سازمان، بر ضرورت ارتقای 
کارآمدی نظام تخصیص منابع و حفظ پایداری مالی 
کید کرد. رئیس‌جمهوری در ادامه با حضور  دولت تأ
در وزارت نفت، گزارش جامعی از میزان خسارات وارده 
به منابع و تأسیسات نفت و گاز کشور در پی حملات 
اخیر دریافت کــرد. پزشکیان با اشــاره به اینکه این 
وزارتخانه یکی از کانون‌های اصلی این تهاجمات 
بــوده اســت، تصریح کــرد: بــا وجــود شــرایــط خطیر و 
تهدیدات گسترده، تــداوم تأمین انــرژی و عدم بروز 
کمترین اختلال در زندگی مردم، مرهون مجاهدت، 
تخصص و برنامه‌ریزی دقیق مدیران، مهندسان و 
کارکنان این حوزه است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه 
تلاش‌های انجام شده بزرگ و ماندگار است، افزود که 
کارکنان این وزارتخانه در سخت‌ترین و خطرناک‌ترین 
شرایط، از خدمت‌رسانی دست نکشیدند. وزیر نفت با 
قدردانی از حمایت‌ها و هدایت‌های رئیس‌جمهوری، 
دستاوردهای حاصل‌شده را نتیجه مدیریت کلان و 
پشتیبانی مستمر دولت دانست. پزشکیان در وزارت نیرو 
نیز حضور یافت و پس از دریافت گزارش‌های تخصصی، 
از اقدامات مؤثر این وزارتخانه در مدیریت بحران آب 
و برق در دوره جنگی قدردانی کرد. رئیس‌جمهوری با 
اشاره به تخریب بخشی از زیرساخت‌های این بخش 
کید کرد که بازسازی سریع و  بر اثر حملات دشمن، تأ
جلوگیری از بروز اختلال گسترده در خدمات عمومی، 
نشان‌دهنده توان فنی و روحیه جهادی مجموعه 
کید بر  وزارت نیرو اســت. پزشکیان همچنین با تأ
اهمیت مدیریت مصرف، از عموم مردم خواست در 
شرایط خاص کشور، همکاری بیشتری در صرفه‌جویی 
گرچه تمهیدات لازم  آب و برق داشته باشند و افزود: ا
اندیشیده شده است، اما شرایط جنگی اقتضائات 
ویژه‌ای دارد و مشارکت عمومی در این زمینه ضرورتی 
انکارناپذیر است. رئیس‌جمهوری همچنین بر نقش 
نهادهای فرهنگی، رسانه ملی و ائمه جماعات در 
، با استناد به  ترویج فرهنگ پرهیز از اسراف و تبذیر

کید کرد.  آموزه‌های دینی، تأ
در ادامه پزشکیان با حضور در وزارت جهاد کشاورزی، 
از تــاش‌هــای ایــن وزارتــخــانــه در مدیریت زنجیره 
تأمین، تولید و توزیع کالاهای اساسی قدردانی کرد. بر 
اساس گزارش‌های ارائه‌شده، در طول دوره بحران، 
هیچ‌گونه کمبود یا نایابی در اقلام اساسی مورد نیاز مردم 
مشاهده نشده و نظام توزیع با ثبات و کارآمدی عمل 
کرده است. رئیس‌جمهوری با دریافت گزارش‌های 
تکمیلی، دستورات لازم برای استمرار این روند و تقویت 
امنیت غذایی کشور صادر کرد. وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به عملکرد موفق این وزارتخانه، آن را حاصل 
حمایت‌ها، تدابیر و حضور میدانی رئیس‌جمهوری در 
کید کرد: حضور فعال و مستمر  میان مردم دانست و تأ
رئیس‌جمهوری در صحنه، یکی از عوامل مهم تقویت 
روحیه مقاومت و ایستادگی مردم در دوره چهل‌روزه 

اخیر بوده است.

مجلس

 وضعیت تأمین سوخت
 در کشور پایدار است

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس‌ شورای اسلامی تاکید 
کرد: در توزیع بنزین و نفت گاز هیچ مشکلی در سطح 
کشور وجــود نــدارد و در  حــوزه برق نه‌تنها نیاز داخلی 
به‌طور کامل تأمین شــده، بلکه تولید بیش از میزان 
مصرف نیز وجود دارد. به گزارش ایسنا، احمد مرادی 
با اشاره به آخرین وضعیت تأمین انرژی در سطح کشور 
گفت: مردم و نیروهای مسلح طی ۴۰ روز گذشته دفاع 
مقدس و جانانه‌ای از کشور داشتند. این ایستادگی در 
برابر دشمن آمریکایی‌صهیونیستی نشان‌دهنده سطح 
بالای تحمل و استقامت ملت ایران است. نماینده مردم 
کید  بندرعباس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با تا
بر اینکه دشمن پس از ناکامی در تقابل نظامی مستقیم، 
به حمله به منازل مسکونی و زیرساخت‌های حیاتی، 
به‌ویژه در حوزه انرژی شامل برق، نفت و گاز روی آورد 
اظهار کرد: از جمله این اقدامات، حملاتی بود که در 
مناطقی مانند عسلویه و برخی پتروشیمی‌ها صورت 
گرفت. دشمن تصور می‌کرد با این اقدامات می‌تواند 
مشکلات مردم را دو چندان کند. این عضو کمیسیون 
انرژی مجلس‌ شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: با 
این حال، کارشناسان و متخصصان داخلی در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن نسبت به رفع آسیب‌ها اقدام کردند و تولید 
در حوزه نفت و گاز به‌صورت شبانه‌روزی ادامه یافت؛ 
به‌گونه‌ای که مردم عملاً هیچ‌گونه کمبودی را در تأمین 
سوخت و انرژی احساس نکردند. او در ادامه تاکید کرد: در 
حوزه توزیع بنزین و نفت گاز که بخش عمده حمل‌ونقل 
کشور را پوشش می‌دهد، هیچ مشکلی وجود نداشته و 
ندارد؛ خدمات‌رسانی به‌صورت مستمر انجام می شود. 
همچنین تمامی جایگاه‌های عرضه سوخت به‌صورت 
شبانه‌روزی فعال هستند. نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت تولید و تأمین 
برق گفت: در  حوزه برق نه‌تنها نیاز داخلی به‌طور کامل 
تأمین شده، بلکه تولید بیش از میزان مصرف نیز وجود 
داشته است. همراهی مردم در صرفه‌جویی نیز نقش 
مهمی در مدیریت شرایط ایفا کرده است. او افزود: از مردم 
درخواست می کنیم در شرایط فعلی با کاهش ترددهای 
غیرضروری و مدیریت مصرف، به حفظ ذخایر انرژی 
کمک کنند. این عضو کمیسیون انرژی مجلس‌ شورای 
اسلامی در ادامه با اشاره به زیاده‌خواهی مقامات آمریکایی 
کرات اخیر افــزود: رفتار و مطالبات طرف‌های  در مذا
مقابل نشان می‌دهد که اراده‌ای بــرای دستیابی به 
صلح پایدار در منطقه نیست و اقدامات آنان موجب 
نارضایتی گسترده در سطح جهانی شده است. امروز 
حتی ناتو و کشورهای اروپایی متوجه شده اند که آمریکا 
کید کرد: تنها راه  دنبال صلح پایدار نیست. او در پایان تأ
مقابله با این شرایط، استمرار مقاومت و ایستادگی است. 
در حال حاضر نیز وضعیت تأمین سوخت در کشور کاملاً 

پایدار بوده و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

حقوقی و قضایی

تکلیف مستأجرانی که خانه‌شان 
در جنگ آسیب دیده چیست؟

یکی از موارد مناقشه بین مستأجران با مالکان واحدهای 
مسکونی که در جریان جنگ دچار آسیب شد وضعیت 
سکونت این خانه‌ها است؛ طبق قانون اگر بر اثر بمباران، 
واحد مسکونی قابل سکونت نباشد از حالت انتفاع خارج 
شده و طرفین باید به شورای حل اختلاف مراجعه کنند. 
این وضعیت در شرایطی مثل سیل، زلزله، آتش‌سوزی 
و دیگر حوادث نیز مصداق دارد. به گزارش ایسنا، عده 
زیادی از مردم که در جریان جنگ آمریکایی ـ صهیونی از 
شهر خود سفر کردند مجبور شدند در دیگر شهرها خانه 
اجاره کنند. در این بین مستأجران می‌بایست همزمان 
برای دو واحد مسکونی اجاره بپردازند که این مساله 
باعث فشار مضاعف به این افراد شد. این در حالی است 
که عمده کسب و کارها دچار اختلال شد. تجربه جنگ 
۱۲ روزه نشان داد ۳۶ درصد از مشاغلی که دچار وقفه و 
تعطیلی شدند از امکان دورکاری برخوردار نبودند و به 
همین سبب معیشت این خانوارها تحت تاثیر قرار گرفت.

وزارت راه و شهرسازی با همکاری بنیاد مسکن وظیفه 
بازسازی را در استان‌ها را بر عهده گرفت. در شهر تهران نیز 
شهرداری این مسئولیت را متقبل شد. برای جنگ‌زده‌ها و 
کسانی که خانه‌های آنها در جریان حمله دشمن تخریب 
یا دچار آسیب شد خدماتی همچون اسکان موقت، اعلام 
و ثبت خسارت، آواربرداری، بازسازی و پرداخت ودیعه 
مسکن در نظر گرفته شد. در تهران به هر خانوار آسیب 
دیده از جنگ ۲ میلیارد تومان و در سایر شهرها بین ۳۰۰ 
تا ۷۰۰ میلیارد تومان کمک ودیعه اجاره مسکن مدنظر 
قرار گرفت. با این حال از بسیاری مستأجران که در جریان 
جنگ مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند حمایت 
خاصی صورت نگرفت.اما پرسش این است که قانون 
چه تمهیدهایی را برای قراردادهای مسکن در شرایط 
بحران در نظر گرفته است. واقعیت این است که قانونی 
مجزا از شرایط عادی برای قراردادهای مسکن و اجاره 
بها وجود ندارد. بنابراین موجر و مستأجر باید در شرایط 
جنگی به تعهدات خود در قبال یکدیگر عمل کنند. این 
در حالی است که با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی 
مستأجران، بسیاری از هموطنان نگران تمدید اجاره خانه 
در شرایط جنگی هستند. برخی تعهدات مثل پرداخت 
به موقع اجاره بها، زمان تخلیه، پرداخت ودیعه یا تاخیر 
تادیه معمولا جزو بدیهی‌ترین اصول یک قرارداد است 
که تعدی هریک از متعاملین می‌تواند به فسخ قرارداد 
و حتی پرداخت خسارت منجر شود. قانون اجــاره در 
خصوص شرایطی که موجر می‌تواند اقدام به تخلیه ملک 
اجاره داده شده نماید موادی را پیش بینی نموده است. 
این مواد غالبا در قوانین مختلفی نظیر قانون مدنی و 
قانون موجر و مستأجر سال ۵۶، ۶۲ و ۷۶ آمده است. 
مهمترین و رایج ترین شرایط تخلیه ملک در شرایط 
عادی عبارتند از: بیش از ۳ ماه از مهلت پرداخت اجاره 
بها توسط مستأجر گذشته باشد و ایشان هیچ گونه 
مبلغی به موجر پرداخت نکرده باشد. مستأجر اقدام 
به استفاده غیرمشروع از ملک مورد اجاره کند. مستأجر 
عین مستأجره را به شخص دیگری منتقل کرده باشد. 
به‌رغم اتمام مدت زمان قرارداد اجاره مستأجر همچنان 

به تصرف ملک ادامه دهد.

هســـته‌ای، آزادی بیـــان، حمایـــت از مـــردم و… تنهـــا 
عامـــل حمله آمریـــکا بـــه کشـــور‌هایی همچون عراق، 

ونزوئـــا ، ایـــران و... بـــوده اســـت. 
آنچـــه در همـــه ایـــن مـــوارد مشـــترک بـــوده و 
موضوعیـــت داشـــته، نقـــش کشـــورهای مذکـــور در 
بحـــث تضعیـــف یـــا تقویـــت جایـــگاه دلار بـــوده اســـت. 
ـــود  ـــا وج ـــتان ب ـــون عربس ـــور همچ ـــک کش ـــه ی چنانچ
نفـــت در برابـــر جریـــان دلار نقـــش منفـــی نداشـــته 
باشـــد، می‌توانـــد از همراهـــی آمریـــکا برخـــوردار 
ـــر رویکـــرد یـــک کشـــور همچـــون ایـــران  گ باشـــد؛ امـــا ا
در جهـــت تضعیـــف جریـــان پتـــرودلار باشـــد، وجـــود 
ــان ــکا بر‌جهـ ــم آمریـ ــرای تحکـ ــی بـ ــور مانعـ  ایـــن کشـ

 است.
بـــا نگاهـــی بـــه سیاســـت کشـــور‌هایی همچـــون 
چیـــن، روســـیه، ایـــران و... در ســـال گذشـــته در 
قالـــب ســـازمان‌هایی همچـــون شـــانگهای و... 
این‌گونـــه نتیجه‌گیـــری می‌شـــود کـــه ایـــن کشـــورها 
بـــا رونمایـــی از پـــول مشـــترک ســـعی در تضعیـــف 

جایـــگاه دلار داشـــته‌اند. 
واضح اســـت کـــه بـــا تضعیـــف جایـــگاه در مبادله‌های 
جهانـــی، از اثربخشـــی تحریم‌هـــای آمریـــکا بـــر 
تجـــارت بین‌الملـــل نیـــز کاســـته می‌شـــود و ایـــن 
بـــه معنـــای آغـــازی بـــر پایـــان تســـلط آمریـــکا بـــر 
کشـــورهای جهان اســـت؛ درواقع رویکرد کشـــور‌های 
 مذکـــور در جهـــت ایجـــاد یـــک نظـــام چندقطبـــی 

بوده است.

راه‌حل نوآورانه 
در ایجاد نظام چندقطبی

حـــال پرســـش‌های اساســـی ایـــن اســـت کـــه آیـــا 
بـــا تـــاش بـــرای ایجـــاد پـــول مشـــترک یـــا رویکـــرد 

داوود
ی جعفر

ی عضو شورای راهبر

بررســـی اخبـــار بیرون‌آمـــده از مذاکـــرات 
روز شـــنبه ایـــران و آمریـــکا نشـــان از آن 
ــه  ــل کلیـــدی موجـــب بـ ــد عامـ ــه چنـ دارد کـ
توافق‌نرســـیدن ایـــران و آمریـــکا در قالـــب 
متنـــی مکتـــوب شـــد؛ ازجملـــه مـــوارد 
مطرح‌شـــده مســـئله تنگـــه هرمـــز بـــود کـــه 
طرف آمریکایی ســـعی در مشارکت‌داشـــتن 

در مدیریـــت ایـــن تنگـــه داشـــت. 

پیـــش از رویارویـــی طرف‌هـــای ایرانـــی و آمریکایـــی 
رهبـــر معظـــم انقـــاب در دو نوبـــت در پیام‌هـــای 
خـــود بـــه موضـــوع تنگـــه هرمـــز اشـــاره داشـــتند؛ بـــه 
گونـــه‌ای کـــه در پیـــام اول خـــود، بســـتن ایـــن تنگـــه 
را به‌عنـــوان ابـــزار فشـــار بـــر دشـــمن لازم دانســـتند 
و در پیـــام دوم، نـــوع مواجهـــه جمهـــوری اســـامی 
بـــا ایـــن تنگـــه را نســـبت بـــه قبـــل از جنـــگ رمضـــان 

متفـــاوت دانســـتند.  
ح مســـئله مدیریت تنگـــه هرمز  بـــه عقیده برخـــی، طـــر
ــه  ــرد آبرومندانـ ــع نوعـــی رویکـ ــکا درواقـ توســـط آمریـ
بـــرای پایـــان‌دادن بـــه جنـــگ و خـــروج از آن اســـت، 
تنگـــه‌ای کـــه پیـــش از حملـــه آمریـــکا علیـــه ایـــران 
محدودیتـــی بـــرای رفت‌وآمـــد از آن وجـــود نداشـــت 
و حـــالا خـــروج آمریـــکا از ایـــن جنـــگ بـــدون تغییـــر در 
وضعیـــت فعلـــی، بـــه معنـــای شکســـت قطعـــی آمریـــکا 

در ایـــن جنـــگ اســـت.

دروازه ورود ایران 
به جمع کشـــور های ابرقدرت جهان

کله ارتـــش آمریـــکا و  شـــاید در جنـــگ فعلـــی شـــا
ــر جهـــان وجـــود  ــور بـ علـــت اصلـــی تحکـــم ایـــن کشـ
زیرســـاخت نظامـــی همچـــون جنگنـــده و… قلمـــداد 
ـــر جهـــان  ـــی آمریـــکا در تســـلط ب شـــود، امـــا ارتـــش اصل
فعلـــی، نظـــام پولـــی دلار اســـت کـــه باعث‌شـــده 
به‌واســـطه ایـــن جایگاهـــش در نظـــام مالـــی جهانـــی، 
 ســـتون‌فقرات تأثیرگـــذار بـــر مناســـبات جهانـــی 

به‌شمار رود.
آنچـــه در ســـال‌های اخیـــر باعـــث آســـیب‌پذیری 
اقتصـــاد ایـــران شـــده اولا، وابســـتگی کشـــور بـــه 
درآمدهای نفتی و ثانیا، درآمدی است که براساس 

ــته.  ــد دلار از فـــروش نفـــت داشـ واحـ
، تعبیـــر پتـــرودلار همـــان مؤلفـــه مهـــم  بـــه بیـــان دیگـــر
ـــر اقتصـــاد ایـــران  ـــرای تأثیرگـــذاری ب قـــدرت آمریـــکا ب
بـــوده اســـت.  پتـــرودلار بـــه معنـــای فـــروش نفـــت در 
ازای دریافـــت دلار و بالعکـــس اســـت. از آنجایـــی کـــه 
انرژی و نفـــت ازجملـــه الزام‌هـــای تولید و ایجـــاد رفاه 
در کشورهاســـت، وجـــود چنیـــن ابـــزار قدرتمنـــدی در 
کمان ایالات‌متحده باعث‌شده کشورها  دســـتان حا
در قبـــال سیاســـت‌های آمریـــکا آســـیب‌پذیر باشـــند؛
ازهمیـــن‌رو، وجـــود ســـاح کشـــتارجمعی، بمـــب 

گشایش‌های یک تنگه
آمریکا به‌دنبال جلوگیری از تبدیل ایران به یک ابرقدرت است

عدم توافق 
آمریکا در 

گفت‌وگو‌های 
وز شنبه، تلاش  ر
ی از  برای جلوگیر
تبدیل ایران به 

یک ابرقدرت بوده 
است، تلاشی که 

به نظر می‌رسد 
تا این‌جای کار 

نتیجه‌ای نداشته

داوطلبانـــه به‌منظـــور مبادلـــه براســـاس ارز‌هایـــی همچـــون یـــوآن می‌تـــوان بـــه 
ایجـــاد یـــک نظـــام چندقطبـــی و کاهـــش اثر‌بخشـــی تحکـــم آمریـــکا بـــر جهـــان 
اقـــدام کـــرد و اینکـــه آیـــا امـــکان اســـتفاده از راهـــکار گپ‌هـــای جدیـــد بـــه گونـــه‌ای  
 کـــه بتـــوان در مدت‌زمـــان کوتاه‌تـــری اجماعـــی علیـــه نظـــام دلار برقـــرار کـــرد، 

وجود دارد؟
ــن در  ــت چیـ ــث محدودیـ ــز باعـ ــه هرمـ ــتن تنگـ ــران، بسـ ــه ایـ ــکا علیـ ــگ آمریـ در جنـ
ــران در خصـــوص  ــه ایـ ــه علیـ ــو قطعنامـ ــود و حتـــی عامـــل وتـ ــه نفـــت بـ ــی بـ دسترسـ
، چیـــن بـــود؛ امـــا چـــرا بـــا توجـــه بـــه محدودیتـــی کـــه چیـــن بـــرای دسترســـی  تنگـــه هرمـــز
بـــه نفـــت پیـــدا کـــرده، همچنـــان از ایـــران در ایـــن خصـــوص حمایـــت می‌کنـــد؟ 
 جـــواب واضـــح اســـت: اســـتفاده ایـــران از موقعیتـــی کـــه ترامـــپ در اختیـــار آن 
؛ بـــه گونـــه‌ای کـــه اولا،  گذاشـــت؛ بـــا اعمـــال یـــک رژیـــم حقوقـــی جدیـــد بـــر تنگـــه هرمـــز
عبورومـــرور کشـــتی‌ها از ایـــن تنگـــه متناقـــض بـــا منافـــع ایـــران نباشـــد و ثانیـــا، گـــذر 
کشـــتی‌ها از ایـــن تنگـــه مبتنی‌بـــر عایـــدی اقتصـــادی بـــرای ایـــران باشـــد. ایـــن 
عایـــدی می‌توانـــد در قالـــب عـــوارض یـــا خدماتـــی همچـــون بیمـــه و... به‌شـــمار 
رود؛ بـــه ‌ایـــن صـــورت ‌کـــه مبنـــای پرداخـــت براســـاس یـــوآن چیـــن یـــا ریـــال باشـــد. 
از طرفـــی، تنگـــه هرمـــز محـــل عبـــور 23درصـــد محموله‌هـــای نفتـــی جهـــان اســـت؛ 
ــی  ــت در دسترسـ ــون اوره، محدودیـ ــاده‌ای همچـ ــوص مـ ــال، در‌خصـ به‌عنوان‌مثـ
ــه امنیـــت غذایـــی در  ــیدن بـ ــود و آسیب‌رسـ ــد کـ ــه آن باعـــث محدودیـــت در تولیـ بـ

ــود.  ــان می‌شـ ــطح جهـ سـ
وجـــود یـــک رژیـــم حقوقـــی بـــه نفـــع یـــک دولـــت مقابـــل بـــا آمریـــکا بـــه معنـــای 
ایجـــاد نظـــم جدیـــد جهانـــی و شـــکل‌گیری یـــک ابرقـــدرت جدیـــد اســـت؛به همیـــن 
خاطـــر در گفت‌وگـــوی میـــان ایـــران و آمریـــکا تنگـــه هرمـــز یکـــی از محورهـــای 
اختلافـــی بـــود؛ به‌گونه‌ای‌کـــه اصـــرار آمریـــکا بـــر مدیریـــت مشـــترک بـــا ایـــران بـــر 
تنگـــه هرمـــز صـــدای روســـیه را نیـــز درآورد؛ آن‌طـــور کـــه موضع‌گیـــری روســـیه مبنـــی 
بـــر ایـــن پرســـش بـــود کـــه مگـــر تنگـــه هرمـــز متعلـــق بـــه آمریکاســـت کـــه ایـــن کشـــور 
انتظـــار دارد ایـــران مدیریـــت مشـــترک بـــر ایـــن تنگـــه را بپذیـــرد؟ ازهمیـــن‌رو، عـــدم 
توافـــق آمریـــکا در گفت‌وگو‌هـــای روز شـــنبه، تـــاش بـــرای جلوگیـــری از تبدیـــل 
ایـــران بـــه یـــک ابرقـــدرت بـــوده اســـت، تلاشـــی کـــه بـــه نظـــر می‌رســـد تـــا این‌جـــای 
کار نتیجـــه‌ای نداشـــته. بـــه همیـــن خاطـــر می‌تـــوان گفـــت کـــه  اولویـــت ایـــران 
 در ادامـــه گفت‌وگوهـــا یـــا ادامـــه جنـــگ می‌بایســـت حفـــظ ایـــن بـــرگ برنـــده 

باشد.

معـــاون سیاســـی وزیـــر کشـــور از برگـــزاری نخســـتین 
جلســـه بـــا معاونـــان سیاســـی اســـتانداری‌های سراســـر 
کشـــور در ســـال ۱۴۰۵ خبـــر داد و بـــا اشـــاره بـــه آمادگـــی 
اســـتان‌ها بـــرای برگـــزاری انتخابـــات، بـــر حفـــظ 
کره‌کننـــده و  انســـجام ملـــی، حمایـــت از تیـــم مذا
تـــداوم خدمت‌رســـانی در شـــرایط حســـاس کشـــور 

ــرد.  ــد کـ کیـ تأ
بـــه گـــزارش ایســـنا، علـــی زینی‌ونـــد بـــا اشـــاره بـــه 
برگـــزاری اولیـــن جلســـه بـــا معاونـــان سیاســـی، 
امنیتـــی و اجتماعـــی اســـتانداری هـــای سراســـر کشـــور 
در ســـال ۱۴۰۵ بـــه صـــورت وبینـــاری، اظهـــار کـــرد: 
موضـــوع انتخابـــات یکـــی از دســـتورکارهای ایـــن 
جلســـه بـــود؛ آخریـــن آمادگی‌هـــای اســـتان‌ها بـــرای 
ــزاری انتخابـــات ۱۱ اردیبهشـــت در ایـــن جلســـه  برگـ

 تشریح شد. 
همچنیـــن در خـــال آن، بـــه نمایندگـــی از وزیـــر کشـــور 
از مجموعـــه مدیریـــت اســـتان‌ها کـــه دوشـــادوش 

مـــردم در خیابـــان و دوشـــاش رزمنـــدگان شـــجاع در 
ـــه  ـــع ســـوم، یعنـــی خدمت‌رســـانی ب ـــرد، ضل ـــدان نب می

ـــد. ـــر ش ـــتند، تقدی ـــده داش ـــه عه ـــردم را ب م
 او تصریـــح کـــرد: تشـــریح خطـــوط و سیاســـت‌های 
کلـــی دربـــاره حفـــظ انســـجام و حمایـــت از تیـــم 
کره‌کننـــده کـــه در میـــدان دیپلماســـی بـــرای  مدا
تثبیـــت پیـــروزی ملـــت ایـــران تـــاش می‌کننـــد، 
ح‌شـــده در ایـــن جلســـه   از موضوعـــات دیگـــر مطر

بود.
 بـــه تعبیـــر رهبـــر معظـــم انقـــاب کـــه فرمودنـــد تجمـــع 
و حمایـــت مـــردم حتمـــا باعـــث موفقیـــت بیشـــتر مـــا در 
کـــره در کنـــار موفقیت‌هـــا در میـــدان جنـــگ   میـــز مذا

خواهد بود. 
معـــاون سیاســـی وزیـــر کشـــور بـــا بیـــان اینکـــه »در 
ادامـــه ایـــن جلســـه مســـائل کلـــی اســـتان‌ها مـــرور 
ـــی،  ـــان از هماهنگ ـــات نش ـــه گزارش ـــزود: هم ـــد«، اف ش
انســـجام و مدیریـــت موثـــر و خـــوب امـــور مـــردم در 

اســـتان‌های کشـــور بـــود.
کیـــد بـــر اینکـــه مراحـــل   زینی‌ونـــد همچنیـــن بـــا تا
مختلـــف فراینـــد انتخابـــات در طـــول یـــک ســـال 
گذشـــته طـــی شـــده اســـت، گفـــت: کل فرآیندهـــای 
انتخابـــات مصـــادف بـــا ۳ واقعـــه مهـــم جنـــگ 
تحمیلـــی ۱۲ روزه، وقایـــع دی‌مـــاه و جنـــگ رمضـــان 
شـــد، امـــا به‌رغـــم آن فراینـــد امـــور مهـــم کشـــور از 

جملـــه انتخابـــات تعطیـــل نشـــد. 
بـــا توجـــه بـــه اینکـــه مـــدت زمـــان کمـــی تـــا برگـــزاری 
انتخابـــات باقـــی مانـــده اســـت، در جلســـه امـــروز 
گـــر  کیـــد شـــد کـــه تـــاش بیشـــتری صـــورت بگیـــرد تـــا ا تا
احتمـــالاً وقفـــه یـــا خللـــی ایجـــاد شـــده اســـت، ســـریع‌تر 
ـــات  ـــزاری انتخاب ـــرای برگ ـــا ب ـــه فرآینده ـــران و هم  جب

آماده شود.

 استان‌ها برای برگزاری انتخابات
 ۱۱ اردیبهشت آماده‌اند

انتخابات
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ابراهیم عمرانی–"
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی "–

ی اصفهان تخت‌فولاد شهردار

علی نداف‌پور–"
ی "– ــول ادار ــح ی و ت ــاز ــوسـ مــدیــرکــل نـ

ی اصفهان شهردار

دکتر علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

محسن زمانی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۹ شهردار

ی‌پور–" هوشنگ نظر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۵ شهردار

مهدی غلامی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۱ شهردار

مهدی قائلی–"
مدیر ناژوان شهرداری اصفهان"–

۲۸ ایستگاه، ۴۰ شب 
بی‌خوابی و هزاران ثانیه ایثار

راضیه 
ز کشاور
خبرنگار

شرایط سخت جنگ رمضان پس از ۴۰ روز پیکار 
بی‌امان پشت سر گذاشته شد، ۴۰ روزی که با هر 
اصابت از سوی دشمن، نخستین نیروهایی که 
خـــود را بــه قــلــب آتـــش و انــفــجــار مــی‌رســانــدنــد، 
ــت  ــ ــن گــــــزارش، روای ــ آتـــش‌نـــشـــانـــان بـــودنـــد. ای
ایثارگری‌های آتش‌نشانانی است که در خط نخست 

نبرد، اقتدار و شجاعت را به تصویر کشیدند.
جنگ رمــضــان بــه مرحله آتــش‌بــس رســیــد؛ اما 
گفته زیــادی از دل آن ۴۰ روز  هنوز حرف‌های نا
جان‌فشانی باقی مانده است؛ یکی از مهم‌ترین 
این روایت‌ها، مربوط به مردانی است که پیش 
از هر کس دیگر، خــود را به قلب آتــش و انفجار 

می‌رساندند؛ »آتش‌نشانان اصفهان«.

وقتی آژیرها پیش از انفجار 
به صدا درآمدند

در روزهــای آغازین جنگ رمضان، ساعت از آن 
بی‌ساعت‌هایی بــود که هیچ‌کس انتظارش را 
نمی‌کشید. آسمان اصفهان آرام بود و مردم مشغول 
زندگی عادی خود بودند؛ اما ناگهان آتش از بالا آمد.
صدای انفجار که پیچید، هنوز خیلی‌ها نفهمیده 
بودند چه خبر است؛ اما در ایستگاه‌های آتش‌نشانی، 
ماجراهای دیگری می‌گذشت؛ آن‌هم قلب‌هایی که 
برای هر لحظه‌ای آماده بودند.آن‌ها صدای انفجار 
را شنیدند؛ نه از طریق بی‌سیم، نه از طریق تماس 
مردمی، بلکه با گوشت و پوستشان احساسش کردند 
و پیش از آنکه تلفن ۱۲۵ زنگ بخورد، چکمه‌ها را 

پوشیده بودند و خودروها روشن شدند.

آن‌ها اول می‌روند
مــردم هنوز در حــال فــرار از خیابان‌ها بودند که 
آتش‌نشانان داشتند با کپسول‌های سنگین، 
لباس‌های ضخیم و خدایی در دل به‌سمت آتش 
می‌دویدند. آن‌ها اول می‌روند؛ همیشه اول؛ چه 
بخواهی چه نخواهی؛ چه ببینی چه نبینی؛ چه 

قدر بدانی چه ندانی.
در خیابان کــاوه، در محله قائمیه، در خیابان 
باهنر، در محله هفتون، در خیابان استانداری، در 
خیابان شیخ‌صدوق و هرجا که آتش افتاد، پیش 
از آنکه دود به آسمان برسد، آن‌ها آنجا بودند؛ با 
شلنگ‌های آب، با تبرهای نجات و با دست‌هایی 
که لرزش نداشت؛ حتی وقتی دل‌هایشان می‌لرزید.
یکی از آن‌ها می‌گفت: »داشتیم می‌رفتیم سمت 
محل انفجار، همه داشتند فــرار می‌کردند و ما 
داشتیم می‌دویدیم سمتش. عجیب است؛ نه؟«
عجیب است؛ اما این همان معنای »ایثار« است.

آوارها را که کنار می‌زنی
 هنوز امید هست

بعد از انفجار، آوار می‌ماند. خانه‌هایی که یک لحظه 
قبل، سرپناه یک خانواده بودند، حالا توده‌ای از 
بتن و گچ و شیشه شده بودند و زیر آن آوار، شاید 
هنوز نفسی می‌بود.آتش‌نشانان نه‌فقط با آتش، 
که با زمان می‌جنگیدند. هر ثانیه برایشان یک عمر 
ارزش داشت. دست‌هایی که به خون و غبار آغشته 
بود، با دقت تمام تکه‌های آوار را کنار می‌زد: یکی 
به‌دنبال صدای ضعیف کودکی، یکی به‌دنبال 

پیرزنی که تنها مانده بود.
و گاهی، آنچه پیدا می‌کردند، امید نبود؛ اما باز هم 
دست برنمی‌داشتند؛ چون این رسمشان است؛ 
تا آخرین نفس، تا آخرین آجر، تا وقتی که دیگر 
هیچ صدایی نماند.»خسته نباشید« گفتن مردم 
پشت خیابان، برایشان از هر مدالی بالاتر بود؛ 
همان لحظه که با چشمانی اشک‌آلود نگاهشان 
می‌کردند و می‌گفتند: »شما تنها نجات ما بودید.«

شب‌هایی که هیچ‌کس 
نمی‌خوابید

جنگ رمــضــان، ۴۰ روز طــول کشید؛ امــا بــرای 
آتش‌نشانان اصفهان این ۴۰ روز، یک نفس بود؛ 
یک نفس بلند و سخت و بی‌پایان. آن‌ها شب‌ها در 
ایستگاه‌ها بیدار می‌ماندند؛ با لباس‌های آماده، با 
چشمانی که خستگی در آن‌ها موج می‌زد، اما جایی 
برای بستن نداشت؛ چون هر لحظه ممکن بود 
آژیر دوباره به صدا درآید؛ دستگاهی که همیشه 
روشن بود، صدای بی‌سیم که هرگز قطع نمی‌شد، 
چای‌هایی که سرد می‌شد؛ پیش از آنکه کسی 
فرصت نوشیدنش را پیدا کند.یکی از آتش‌نشانان 
بعد از روزها بی‌خوابی، روی صندلی ایستگاه لم 
داده بود. چشمانش را بسته بود؛ اما گوش‌هایش 
باز بود. »خواب که نیست. فقط استراحت است. 
یک لحظه هم گوشمان از صدا خالی نمی‌شود.«

آتش که خاموش می‌شود
 قصه تمام نمی‌شود

وقتی آخرین شعله خاموش شد، وقتی آخرین آوار 
کنار رفت، وقتی مردم توانستند به خانه‌هایشان 

برگردند… آتش‌نشانان هنوز نرفته بودند.
آن‌ها ماندند تا مطمئن شوند دیگر خطری نیست؛ 
تا ببینند آیا خانواده‌ای هست که هنوز به کمک نیاز 
دارد؛ تا به پیرزنی که تمام دارایی‌اش را در آتش از 
دست داده بود، یک لیوان چای بدهند و بگویند: 

»قوت قلب باشید.«
آن روزها هیچ‌کس ندید که آن‌ها چه کشیدند. کسی 
ندید که چطور با دست‌های زخمی آوار را کنار زدند. 
کسی ندید که چطور در میان دود غلیظ، نفس‌نفس 
می‌زدند؛ اما باز هم جلو می‌رفتند. کسی ندید که 
چطور بعد از اتمام مأموریت، گوشه‌ای می‌نشستند 
و بی‌آنکه کسی ببیند، اشــک می‌ریختند برای 

جان‌هایی که نتوانستند نجات دهند.
مردم اصفهان دیدند که در سخت‌ترین لحظه‌ها، 
اولین‌کسانی که به دادشان رسیدند، چه کسانی 

بودند.

رکوردشکنی آتش‌نشانان اصفهان 
در جنگ رمضان 

آتشپاد امید باقری، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان، با اشاره به 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد آتش‌نشانان اصفهان 
می‌گوید: »آتش‌نشانان اصفهان افراد حاذقی هستند 
که بر ادبیات، گفتار و سطح شهر اصفهان اشراف 
کامل داشته و توانایی کار با تمام نرم‌افزارها را نیز 
دارند.«او این ویژگی‌ها را عامل مهمی در کاهش 
زمان رسیدن به صحنه حادثه می‌داند و می‌افزاید: 
»این موارد موجب شده است ثانیه‌های رسیدن 
به محل حادثه کاهش یابد و ما بتوانیم سریع‌تر 
از هر زمان دیگری به یاری شهروندان بشتابیم.«
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان با اشاره به آمادگی کامل این 
سازمان در روزهای سخت جنگ رمضان تصریح 
می‌کند: »در این مدت، هیچ تعللی در اعزام نیروها 
از ۲۸ ایستگاه فعال آتش‌نشانی در پهنه شهر 

اصفهان نداشتیم.«
کید بر سرعت‌عمل بی‌نظیر همکارانش  باقری با تأ
خاطرنشان می‌کند: »در این مدت، هنگامی که 
صــدای اصابت‌ها را می‌شنیدیم، قبل از اینکه 
حادثه به‌طور رسمی اعلام شود، همکارانم اعزام 
می‌شدند؛ ما همیشه به‌عنوان اولین‌گروه، آماده 

ایمن‌سازی صحنه بودیم.«
او با اشاره به استانداردهای جهانی و رکوردشکنی 
آتش‌نشانان اصفهان اظهار می‌کند: »رسالت سازمان 
آتش‌نشانی، نجات جان و مال انسان‌هاست. 
میانگین زمان رسیدن آتش‌نشانان به محل حریق 
و حوادث، طبق قوانین و استانداردهای بین‌المللی 
باید کمتر از پنج دقیقه باشد؛ اما آتش‌نشانان 
اصفهان رکورد حضور کمتر از چهار دقیقه در محل 

حریق و حوادث را ثبت کرده‌اند.«
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان با اعلام آمار عملیات‌های جنگ 
رمضان می‌افزاید: »بیش از ۸۰ مورد عملیات مرتبط 
با جنگ رمضان داشتیم که همکاران به آن‌ها اعزام 
شدند. در تمام این موارد، آتش‌نشانان ما در کمتر 
از سه دقیقه در محل‌های مــورد اصابت حضور 
کثر نیروها انجام شد  یافتند. امدادرسانی با حدا

و ما در کنار شهروندان بودیم.«
کید بر رویکرد علمی و برنامه‌محور سازمان  باقری با تأ
کید می‌کند: »سازمان آتش‌نشانی  متبوعش تأ
اصفهان یک سازمان برنامه‌محور و علمی است. 
ــوارد را طبق برنامه‌ها پیش می‌بریم و  همه مـ
شاخص‌گذاری را نیز انجام داده‌ایم. تا ۱۴۱۰ تمام 
شاخص‌ها را احصا کرده‌ایم و چشم‌انداز روشنی 

پیش روی ماست.«
او با اشــاره به استفاده از فناوری‌های نوین در 
عملیات‌های جنگ رمضان ادامه می‌دهد: »این 
ســازمــان، ربــات آتش‌نشان را در جنگ رمضان 
مــورداســتــفــاده قــرار داد؛ همچنین پهپادهای 
کاوش آتش‌نشان در رصد و پایش و نشان‌دادن 
کانون حریق، کمک بسیاری به آتش‌نشانان کرد؛ 
دوربین‌های ترمال نیز میزان دما را برای ما مشخص 

گاهی کامل وارد عمل شویم.« می‌کردند تا با آ

دستانی که آتش را خاموش 
 می‌کنند، قلب‌هایی که شهر را گرم 

نگه می‌دارند
در طول ۴۰ روز جنگ رمضان ۲۸ ایستگاه آتش‌نشانی 
در پهنه شهر اصفهان، شبانه‌روز در آماده‌باش 
کامل بودند؛ مردانی که قبل از شنیدن صدای 
اعلام حادثه با شنیدن صدای اصابت، خود را به 
محل می‌رساندند؛ مردانی که استاندارد جهانی 
پنج دقیقه را به چهار دقیقه و در روزهای جنگ 

به کمتر از سه دقیقه کاهش دادند.
ــد و  ــی جــنــگ رمـــضـــان بـــه مــرحــلــه آتـــش‌بـــس رس
آتش‌نشانان اصفهان به ایستگاه‌هایشان برگشتند. 
چکمه‌های خاک‌گرفته را کنار گذاشتند، لباس‌های 
سوخته را شستند، تجهیزات را مرتب کردند و 
دوباره نشستند پای گوشی؛، منتظر صدای بعدی.
اما این پایان ماجرا نیست. آتش‌نشانان اصفهان 
ــا و پــهــپــادهــا مسلح شــده‌انــد.  ــات‌ه ــروز بــه رب امــ
دوربین‌های ترمال، دمای آتش را به آن‌ها نشان 
می‌دهد و کاوشگرهای پرنده، کانون حریق را رصد 
می‌کنند. آن‌ها دیگر فقط با کپسول و تبر به جنگ 
آتش نمی‌روند؛ با دانش، برنامه و فناوری به میدان 
می‌آیند و شاید همین ترکیب هوشمندانه »شجاعت 
دیــروز« و »فناوری امــروز« است که موجب‌شده 
آتش‌نشانان اصفهان نه‌فقط در جنگ رمضان، 
که در تمام روزهای سال، عنوان اولین‌گروه حاضر 

در صحنه را از آن خود کنند.
و شاید همان »خداقوت« گفتن یک پیرزن، از هر 
مدالی بالاتر باشد. شاید همان بغض یک کودک 
که می‌گفت »عموجان نجاتمان دادی«، ارزش 

تمام خستگی‌هایشان را داشته باشد.
آتش‌نشانان اصفهان در جنگ رمضان، فقط آتش 
را خاموش نکردند؛ آن‌ها ترس، تنهایی و ناامیدی 
را خاموش کردند و شهر، هنوز مدیون آن‌هاست.

گر امشب راحت خوابیدی، شاید مدیون کسی  ا
باشی که بیدار ماند برای تو؛ اما اسم او در هیچ 

تیتری نیامد.

تخت‌فولاد؛ سرزمین ریاضت 
اولیای الهی و پایگاه پژوهشی 
مــدیــر مجموعه تــاریــخــی، فرهنگی و مذهبی 
تخت‌فولاد شهرداری اصفهان با اشاره به قدمت 
دیــریــنــه ایــن ســرزمــیــن مــقــدس بــه‌عــنــوان محل 
خلوت و ریاضت اولیای الهی و قدمگاه حضرت 
ولی‌عصر)عج(، از تثبیت جایگاه این مجموعه 

در شورای عالی شهرسازی خبر داد.
ابراهیم عمرانی در تشریح جایگاه و کارکردهای 
مجموعه ارزشمند تاریخی، فرهنگی و مذهبی 
تــخــت‌فــولاد اظــهــار کــرد: تــخــت‌فــولاد، سرزمینی 
مقدس و مبارک است که مقام رفیع »سرزمین نزول 
الهی« را یافته؛ این سرزمین مقدس دارای قدمت 
و عرافتی است که ریشه‌های آن به اعماق تاریخ، 
حتی پیش از اسلام، بازمی‌گردد.او با بیان اینکه 
تخت‌فولاد قدمگاه مبارک حضرت ولی‌عصر)عج( 
و محل خلوت و ریاضت اولیای الهی بوده است، 
افزود: در این سرزمین پربرکت، عارفان و بندگان 
خالص خداوند، شب‌ها را به مناجات و رازونیاز 
سپری کرده‌اند؛ هر نقطه از اصفهان سهمی در 
تمدن تاریخی، فرهنگی و هنری این شهر داشته 
و تخت‌فولاد نیز نماد هویتی است که جایگاه آن 

در شورای عالی شهرسازی در ۱۳۹۷ تثبیت شد.
مــدیــر مجموعه تــاریــخــی، فرهنگی و مذهبی 
ــرداری اصــفــهــان بــا اشــــاره به  ــهـ تــخــت‌فــولاد شـ
سیاست‌های مدیریت‌شهری در قبال این مجموعه 
تاریخی تصریح کــرد: بــه‌رغــم محدودیت‌های 
موجود، امکان دفن برخی مشاهیر و نام‌آوران در این 
مجموعه همچنان فراهم است. در کنار آرامستان 
باغ‌رضوان که گورستان عمومی شهر محسوب 
می‌شود، قطعه نام‌آوران وجود دارد؛ اما تلاش شده 
است دفن هنرمندان و علمای برجسته با ضوابط 
مشخص در تخت‌فولاد انجام شود تا این امر به 
تداوم و پایداری هویت تاریخی مجموعه کمک کند.
کید بر رویکرد متفاوت مدیریت‌شهری  عمرانی با تأ
در حوزه بافت‌های تاریخی خاطرنشان کرد: احیای 
بافت تاریخی تنها به عملیات عمرانی و مرمتی 
محدود نمی‌شود؛ بلکه نیازمند پیوست اجتماعی 
است. در پروژه‌های نوسازی و بهسازی، علاوه‌بر 
بناها و سازه‌ها، رویدادها و فعالیت‌های فرهنگی 
نیز تعریف می‌شود تا مرمت به‌عنوان یک فرایند 
اجتماعی و هویت‌ساز جلوه کند.مدیر مجموعه 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت‌فولاد شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه ایــن گورستان تاریخی 
به پایگاهی دانشگاهی و پژوهشی تبدیل شده 
است، گفت: مطالعات متعددی در این مجموعه 
صورت‌گرفته که منجر به تولید دانشنامه تخت‌فولاد 
در چهار جلد شده است. تخت‌فولاد به بستری 
برای اجــرای پروژه‌های دانشگاهی بدل شده و 
در سال گذشته حدود ۱۰ پایان‌نامه دانشجویی در 
خصوص این مجموعه و موضوع گورستان‌های 
تاریخی انجام شده است.او با اشاره به ظرفیت‌های 
بی‌نظیر این مجموعه برای پژوهش‌های تاریخی، 
معماری و معنویت‌پژوهی، ابراز امیدواری کرد که 
با همکاری دانشگاهیان و پژوهشگران، گام‌های 
مؤثرتری برای معرفی و صیانت از این گنجینه 

ارزشمند برداشته شود.

 تأکید شهرداری اصفهان 
 بر تداوم آموزش‌های 

 ضمن خدمت کارکنان 
در شرایط جنگی و آتش‌بس

مــدیــرکــل نــوســازی و تــحــول اداری شــهــرداری 
اصفهان بر ضرورت استمرار آموزش‌های ضمن 
خدمت کارکنان، حتی در شرایط حساس جنگی 
کید کرد و  یا دوره‌های آتش‌بس موقت و دائم تأ
گفت: آموزش نیروی انسانی از ارکان تاب‌آوری 
سازمانی است و در هیچ وضعیتی نباید متوقف و بر 
کید شود.علی نداف‌پور با اشاره  اهمیت آن باید تأ
کید مدیریت شهری بر ارتقای توانمندی  به تأ
سرمایه انسانی اظهار کرد: شهرداری‌ها به‌عنوان 
نهادهای ارائه‌دهنده خدمات حیاتی شهری، 
باید در تمام شرایط آماده پاسخ‌گویی به‌موقع و 
تخصصی به شهر و شهروندان باشند؛ به‌همین 
دلیل آموزش کارکنان نه یک برنامه قابل تعلیق، 
بلکه ضرورتی راهبردی برای پایداری کارکردهای 

شهری است.
او با اشاره به تجارب سال‌های اخیر در مدیریت 
بحران افزود: شرایط غیرعادی نظیر تهدیدهای 
نظامی یا بی‌ثباتی امنیتی، زمان‌هایی است که 
کیفیت عملکرد منابع انسانی باید در بالاترین 
سطح ممکن باقی بماند.مدیرکل نوسازی و تحول 
اداری شهرداری اصفهان تصریح کرد: آموزش‌های 
ضمن خدمت شهرداری اصفهان در سال جدید 
درباره فرایند نیازسنجی انجام‌شده و با رویکرد 
تاب‌آوری و بهبود عملکرد فردی و شغلی در چند 
بخش اصلی شامل آمــوزش‌هــای مهارت‌های 
عمومی شغلی، تخصصی، نیمه‌تخصصی و 
توسعه فردی تهیه و تصویب شده است.نداف‌پور 
بیان کرد: آموزش مهارت‌های عمومی و توسعه 
فــردی بــا هــدف بهبود و ارتــقــای سطح دانــش 
و نگرش همکاران در راستای تحقق اهــداف 
فردی و سازمانی، برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود؛ 
این آموزش‌ها برای تمام همکاران الزامی است 
ــه خدمات  و پــایــه‌ای بــرای ارتــقــای کیفیت ارائ

محسوب می‌شود.
مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: در حوزه آموزش‌های تخصصی و 
نیمه‌تخصصی، بر محور نیازسنجی انجام‌گرفته 
به‌دنبال بهبود مهارت‌های فــردی و شغلی و 
افزایش توانمندی در راستای پاسخ‌گویی و تحقق 

اهداف برنامه راهبردی مدیریت‌شهری است.
کید بر اینکه در شرایط جنگی اداره آموزش  او با تأ
و یادگیری شهرداری اصفهان با گسترش ارائه 
خدمات در پیام‌رسان‌های داخلی نقش فعالی 
در ارائه محتوای مرتبط با شرایط ایفا کرد و با 
تسهیل دسترسی همکاران به محتواهای آموزشی 
آفلاین و آنلاین و آموزش مکاتبه‌ای تلاش مؤثر 
در پاسخ‌گویی به نیاز آموزشی همکاران داشت، 
گفت: شهرداری هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهد شرایط 
بیرونی موجب کاهش آمادگی نیروها شود؛ زیرا 
آموزش و یادگیری نیروی انسانی از فعالیت‌های 
مهم و ضروری مدیریت‌شهری است و باید در هر 

وضعیتی ادامه پیدا کند.

90درصد خانه‌های 
آسیب‌دیده

در دو هفته مرمت می‌شود
ــذر  ــه پویـــش »نـ ــاره بـ ــا اشـ ــان بـ ــهردار اصفهـ شـ
خدمـــت« گفـــت: حـــدود ۹۰درصـــد منـــازل 
آســـیب‌دیده جنـــگ رمضـــان نیـــاز بـــه مرمـــت 
ـــر  ـــه زمان‌ب ـــا دو هفت ـــت ت ـــه درنهای ـــی دارد ک جزئ
ــاز  ــا آغـ ــمگیری از مرمت‌هـ ــوده و بخـــش چشـ بـ
شده است.علی قاســـم‌زاده در برنامه رادیویی 
»ســـام اصفهـــان« اظهـــار کـــرد: پـــس از مرحلـــه 
نخست پیروزی ملت ایران در جنگ رمضان، 
حال‌وهـــوای بهـــاری نیـــز نشـــاط خاصـــی 
بـــه جامعـــه داده اســـت و بـــا نشـــاط سیاســـی، 
اجتماعـــی همـــراه شـــده تـــا حـــال مـــردم خـــوب 
باشـــد.او افـــزود: در حـــال حاضـــر کـــه همـــه چیـــز 
بـــه نفـــع ملـــت ایـــران پیـــش مـــی‌رود، نبایـــد 
فرامـــوش کنیـــم کـــه در جنـــگ تحمیلـــی منـــازل 
تعـــدادی از همشـــهریان مـــورد اصابـــت موشـــک 
کنـــون  و بمب‌هـــای دشـــمن قرارگرفـــت و آن‌هـــا ا
ــد  ــد؛ بایـ ــی می‌کننـ ــود زندگـ ــازل خـ ج از منـ ــار خـ
دســـت‌ بـــه دســـت هـــم دهیـــم تـــا هرچـــه ســـریع‌تر 
محل‌هـــای ســـکونت ایـــن افـــراد آمـــاده شـــود.
شـــهردار اصفهـــان گفـــت: نقاطـــی از شـــهر وجـــود 
کان در معـــرض حملـــه دشـــمن  داشـــت کـــه کمـــا
بـــود؛ به‌همین‌دلیـــل، امکان آغـــاز مرمت وجود 
کنـــون بـــا برقـــراری آرامـــش نســـبی،  نداشـــت؛ ا

مرمـــت آن‌هـــا در دســـتورکار قـــرار گرفتـــه اســـت.
قاســـم‌زاده بـــا بیـــان اینکه خیـــران، انبوه‌ســـازان 
و گروه‌هـــای جهـــادی بـــه کمـــک شـــهرداری 
آمده‌انـــد و در کنـــار هـــم خانه‌هـــا را مرمـــت 
می‌کنیـــم، تصریـــح کـــرد: بخشـــی از خانه‌هـــا 
کـــه تخریـــب جـــدی داشـــته اســـت، بایـــد از نـــو 
ســـاخته شـــود کـــه بیـــن شـــش مـــاه تـــا دو ســـال بـــه 
کنان  ‌طـــول می‌انجامـــد و بـــرای مرمـــت بایـــد ســـا

را در منـــازل دیگـــر اســـکان دهیـــم.
شـــهردار اصفهـــان ادامـــه داد: شـــهرداری 
اصفهـــان پیگیـــر اســـت تـــا بـــرای ایـــن افـــراد 
منازلـــی رهـــن کنـــد؛ امـــا ممکـــن اســـت بـــه کمـــک 
مـــردم نیز از حیـــث معنـــوی و مادی نیاز داشـــته 
باشـــیم تـــا مقـــداری بـــار از دوش شـــهر برداشـــته 
شـــود؛ در ایـــن راســـتا، فراخوانـــی بـــا عنـــوان »نذر 
کنون بیـــش از ۸۰ نفر در  خدمت« اعلام شـــد. تا
اصفهـــان منـــازل خـــود را در اختیـــار نـــذر خدمت 
و همشـــهریانی کـــه منازلشـــان قابل‌ســـکونت 
کیـــد کـــرد: از  نیســـت، قـــرار داده‌انـــد.او تأ
همشـــهریانی کـــه منـــزل خالی در اختیـــار دارند و 
می‌تواننـــد پذیـــرای حضـــور افـــرادی باشـــند کـــه 
ناخواســـته موردهجـــوم دشـــمنی قـــرار گرفتنـــد 
کـــه ادعـــا می‌کـــرد بـــه مـــردم آســـیبی نمی‌رســـاند، 
ـــرده  ـــر شـــرکت ک تقاضـــا می‌کنـــم در ایـــن امـــر خی
و کمـــک کننـــد هم‌وطنانمـــان هرچـــه زودتـــر از 

ج شـــوند. ایـــن هم‌وغـــم ســـکونت خـــار

آغاز عملیات احداث دومین 
جایگاه شارژ خودروهای 

برقی در خیابان میرزاطاهر
مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان گفت: جایگاه 
شارژ خودروهای برقی با ۵۰میلیارد ریال اعتبار 
در خیابان میرزاطاهر نصب و راه‌اندازی می‌شود.
محسن زمانی اظهار کرد: کاهش آلودگی هوا 
همواره یکی از دغدغه‌های مدیرت شهری 
اســت؛ همچنین توسعه زیرساخت‌ها برای 

افزایش کیفیت زندگی لازم و ضروری است.
او افزود: با آغاز سال جدید، عملیات اجرایی 
دومین جایگاه شارژ خودروهای برقی در این 
منطقه واقع در خیابان میرزاطاهر نصرآبادی 
که قابلیت شارژ دو خودرو به‌صورت هم‌زمان 

را دارد، آغاز شد.
مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
این جایگاه با بودجه شهرداری منطقه و با در 
اختیار قــراردادن زمین محل نصب جایگاه، 
عملیات عمرانی جایگاه، انشعاب برق و خرید 
تجهیزات و دســتــگــاه‌هــای مــوردنــیــاز بالغ‌بر 

۵۰میلیارد ریال هزینه داشته است.
زمانی گفت: در ایــن منطقه راه‌انـــدازی یک 
جایگاه دیگر نیز پیش‌بینی شده که مراحل 

اجرایی آن در دست بررسی و اقدام است.

 اجرای طرح تعمیرات 
 و نگهداری ایستگاه‌ها 

و مسیر خط ۳ اتوبوس 
تندرو در خیابان جی

مدیر منطقه۱۵ شهرداری اصفهان از اجرای 
ح گسترده تعمیرات و نگهداری ایستگاه‌ها  طر
 )BRT( و مسیر خط ۳ سامانه اتوبوس تندرو
در خیابان جی خبر داد و گفت: این عملیات 
با هدف ارتقای کیفیت خدمات حمل‌ونقل 
عمومی و افزایش ایمنی شهروندان در حال 

انجام است.
هوشنگ نظری‌پور بــا اشـــاره بــه اقــدام‌هــای 
انجام‌شده در مسیر BRT افــزود: در بخش 
مسیر عملیات نگهداری و تعمیرات شامل 
بازسازی و جانمایی مجدد بولاردها، نصب و 
تعویض بشکه‌های ترافیکی، مرمت جداول 
کننده‌های ترافیکی و تجدید خط‌کشی  و جدا
مسیر به‌صورت کامل اجرا شده است تا حرکت 

اتوبوس‌ها روان‌تر و ایمن‌تر انجام شود.
ــاره  مدیر منطقه۱۵ شــهــرداری اصفهان درب
بهسازی داخل ایستگاه‌های خط ۳ تصریح 
کــرد: در ایستگاه‌ها مجموعه‌ای از اقدام‌ها 
ک‌ســـازی و  ــایــی، پـــا هــمــچــون ارتــقــای روشــن
، تعمیر سنگ‌فرش‌ها و مرمت  نظافت مستمر
نیمکت‌های ویژه ایستگاه‌های BRT صورت 
گرفته است تا محیطی مناسب‌تر برای استفاده 

روزانه مسافران فراهم شود.
نظری‌پور از توجه ویژه به گذرگاه‌های عابرپیاده 
متصل به ایستگاه‌ها خبر داد و افزود: ورودی 
ایــســتــگــاه‌هــا و گــذرگــاه‌هــای عــابــرپــیــاده نیز 
موردبازبینی و تعمیرات لازم قرارگرفته است تا 
تردد شهروندان، به‌ویژه در ساعات پررفت‌وآمد، 

با ایمنی و سهولت بیشتری انجام شود.
کید کرد: اجرای این طرح‌ها بخشی از برنامه  او تأ
مستمر شهرداری برای بهبود زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل عمومی و افزایش رضایت شهروندان 
است و این روند در دیگر مسیرهای پرتردد نیز 

ادامه خواهد داشت.

 شب‌های حماسی 
منطقه۱۱ اصفهان از ابتدای 

دفاع‌مقدس سوم تاکنون

مدیــر منطقــه۱۱ شــهرداری اصفهــان گفــت: 
خیابان‌ها و میادین این منطقه از شــب نخســت 
کنون محل حماسه، مقاومت و پایداری  جنگ تا
مــردم شــریف و شــهروندان اســت.مهدی غلامــی 
اظهــار کــرد: مــردم غیــور و انقلابــی رهنــان کــه از 
ابتــدای مبارزه‌هــای انقلابــی خویــش تــا پیــروزی 
انقــاب شــکوهمند اســامی ایــران و پــس از آن در 
همــه عرصه‌هــا ازجملــه دفاع‌مقدس هشت‌ســاله 
حماســه آفریدنــد و حتــی در جنــگ دوازده‌روزه، 
دو شــهید تقدیــم اســام و انقــاب اســامی کردنــد 
و اینک نیز از شب اول جنگ رمضان، به‌صورت 
خودجــوش در خیابان‌هــا و میادیــن شــهر حضــور 
می‌یابند و هرشب از یکی از مساجد و محله‌های 
شــهر به‌ســمت میــدان شــاهد حرکــت می‌کننــد؛ 
مراســم اصلی در این میدان با سخنرانی، اجرای 
ســرود و برنامه‌هــای فرهنگــی و معنــوی برگــزار 
می‌شــود.او افــزود: از ابتــدای دفاع‌مقدس ســوم، 
هشــت موکــب به‌صــورت مردمــی و بــا حمایــت 
شــهرداری در منطقه ایجاد شــد که این موکب‌ها 
به پایگاه‌هایی برای همدلی و مقاومت و حماسه، 
حضــور اجتماعــی و فعالیت‌هــای فرهنگــی مــردم 

شــریف منطقــه تبدیــل شــده اســت.

اجرای ۱۴ کیلومتر 
 رنگ‌آمیزی ترافیکی 

و ایمن‌سازی تردد در ناژوان
مدیر ناژوان شهرداری اصفهان از اجرای طرح جامع 
ایمن‌سازی ترافیکی در عرصه ناژوان خبر داد و گفت: 
بیش از ۱۴ کیلومتر خط‌کشی سرد، نصب تابلوهای 
کننده، بولارد و سرعت‌گیر با اعتباری  راهنما، جدا
بیش از ۲۵میلیارد ریال در روزهــای پایانی ۱۴۰۴ 
اجرا شده است.مهدی قائلی از اجرای پروژه‌های 
رنگ‌آمیزی، اصلاح و ایمن‌سازی ترافیکی در ناژوان 
در روزهای پایانی ۱۴۰۴ و هم‌زمان با جنگ رمضان 
در عرصه نــاژوان اصفهان خبر داد و اظهار کرد: 
به همت همکاران در اداره حمل‌ونقل و ترافیک 
مدیریت ناژوان شهرداری اصفهان و با هماهنگی 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
آماده‌سازی ترافیکی عرصه ناژوان به‌منظور ارائه 
خدمت در سال ۱۴۰۵ در دستورکار اجرا قرارگرفت و 
اقدام شد.مدیر ناژوان شهرداری اصفهان افزود: 
پــروژه‌هــای بهسازی، اصــاح و نصب تابلوهای 
راهنمای مسیر، اصــاح مسیر خــروجــی میدان 
باغبان به‌سمت میدان سهروردی، نصب علائم 
کننده، تابلو،  راهنمایی‌ورانندگی شامل نصب جدا
بولارد، سرعت‌گیر و خط‌کشی سرد ترافیکی به ‌طول 
بیش از ۱۴هزار متر، درمجموع با اعتباری نزدیک به 
۲۵میلیارد ریال اقدام و زمینه ارائه خدمت مناسب 
درزمینه تردد سواره و پیاده در ناژوان مهیا شد.او 
گفت: روندهای بهبود، ایجاد و اصلاح ترافیکی 
ــاژوان در حاشیه  ــرای مــوضــوع‌هــای مختلف نـ ب
شمال و جنوب رودخانه زاینده‌رود در دستورکار 
برنامه‌ریزی، هماهنگی و اجراست که خبرهای 

خوش آن به اطلاع شهروندان خواهد رسید.

۱۱ شــهرداری اصفهــان بــا  مدیــر منطقــه
بیــان اینکــه ایــن موکب‌هــا نقــش مهمــی در 
انســجام اجتماعــی و فضــای معنــوی منطقــه 
ــد، ادامــه داد: هرشــب شــهروندان  ــا می‌کنن ایف
منطقــه اضافــه بــر حضــور در میــدان شــاهد، 
در محــل ایــن موکب‌هــا نیــز تجمــع می‌کننــد 
و بــا ســردادن شــعارهای انقلابــی، حمایــت و 
همراهی خود را با ارزش‌های انقلاب اســامی، 
دفــاع از میهــن و مبــارزه بــا آمریــکای جنایت‌کار 
و رژیم صهیونــی خبیث به نمایــش می‌گذارند.
غلامی افزود: به مناسبت گرامیداشت فرهنگ 
درخت‌کاری و در راســتای تحقق منویات امام 
خامنه‌ای)مدظلــه(، درزمینــه توســعه و ترویــج 
ایــن ســنت حســنه، آییــن کاشــت درخــت در 
محــل موکب‌هــای مســتقر در ســطح منطقــه۱۱ 
شــهرداری اصفهــان در شــامگاه پانزدهــم 
فروردیــن بــا حضــور امام‌جمعــه غــرب اصفهان 
)رهنــان(، فرمانــده حــوزه بســیج ۱۴ حمــزه 
سیدالشــهدا و جمعــی از مســئولان و فعــالان 
محلــی برگــزار شــد.مدیر منطقــه۱۱ شــهرداری 
اصفهــان بــا اشــاره بــه اهمیــت توســعه فضــای 
ســبز و توجــه بــه توصیه‌هــای امــام مجتبــی 
خامنه‌ای)مدظله‌العالی( درزمینه درخت‌کاری 
ــا  ــار موکب‌ه ــت در کن ــت درخ ــرد: کاش ــار ک اظه
و فضاهــای مردمــی، اقدامــی نمادیــن و 
درعین‌حال ماندگار در مســیر ارتقــای فرهنگ 
زیســت‌محیطی و تقویــت هویــت محلی اســت.
او از شــهروندان منطقــه دعــوت کــرد تــا 
همان‌طــور کــه هرشــب باشــکوه‌تر از پیــش 
در برنامه‌هــای »شــب‌های حماســه رهنــان« 
حضــور یافته‌انــد، همچنــان و پرقدرت‌تــر از 
گذشــته بــه ایــن حضــور خویــش تــا پیــروزی 
کامــل بــر دشــمنان غــدار میهــن اســامی‌مان 

ادامــه دهنــد.

ویراستار / عذرا دیانی
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کوتاه از اقتصاد

تسهیلات ویژه گمرکی در شرایط 
اضطرار همچنان برقرار است

رئیس‌کل گمرک ایران از 
زحمت‌ها و تلاش‌های 
بی‌وقفه کارکنان گمرک 
ــانـــان  ــرزبـ بـــه‌عـــنـــوان مـ
اقتصادی کشور در ایام 
جــنــگ تــحــمــیــلــی ســوم 

تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش مهر، فرود عسگری اظهار کرد: در ایام جنگ 
تحمیلی ســوم، کارکنان خــدوم و زحمت‌کش گمرک 
همچون جنگ دوازده‌روزه در کنار آحاد مردم در صحنه 
خدمت حضور داشتند و با تلاش شبانه‌روزی و در طول 
این ایام در میدان خدمت‌رسانی و در دفاع از وطن حاضر 
بودند که این تلاش‌ها و زحمات بی‌وقفه شایسته تشکر 

و قدردانی است.
او افزود: با وجود تهدیدهای مکرر در نقاط صفر مرزی 
و بنادر کشور، فراهم‌کردن خشنودی و رضایت مردم، 
به‌ویژه فعالان اقتصادی، بهترین پاداش در این روزهای 
سخت بود که کارکنان گمرک به‌عنوان مرزبانان اقتصادی 
کشور در این ایام نیز با تداوم حضور در گمرکات و انجام 
شبانه‌روزی تشریفات کالاهای اساسی و اقلام ضروری 
 مــردم در دفــاع از وطــن و مــام میهن سربلند و سرافراز 

شدند.
رئیس کل گمرک ایــران ادامــه داد: در شرایط کنونی 
نــیــز، ضـــروری اســت در چــهــارچــوب بخش‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌های ابلاغی در طول ایام جنگ، سطح 
آمادگی و هوشیاری در ایام پیش رو نیز حفظ شده و در 
همین چهارچوب تسهیلات ویژه گمرکی در شرایط اضطرار 

همچنان به فعالان اقتصادی ارائه شود.
کید  عسگری خطاب به کارکنان گمرکات سراسر کشور تأ
کرد: به‌عنوان همراه و همکار و دوستدار شما عزیزان از 
تلاش شبانه‌روزی و ایثارگرانه‌تان در شرایط سخت کاری 
قدردانی و سپاسگزاری کرده و از خداوند منان برای شما 
و مردم سلامتی و تندرستی و برای ایران عزیز سربلندی 

و آرامش مسئلت می‌کنم.

تولید و توزیع لبنیات بدون 
چالش و وقفه در جریان است

سخن‌گوی انجمن صنایع لبنی کشور اظهار کرد: در حال 
حاضر تولید لبنیات به‌صورت عادی در جریان است و 
برای اینکه تولید و توزیع در سطح فعلی باقی بماند، 
بایستی تأمین به موقع دام و ملزومات بسته‌بندی‌ به 
اندازه صورت گیرد. به گزارش ایسنا، به‌طورکلی مصرف 
لبنیات اهمیت فراوانی دارد؛ اما مصرف آن نیز در کشور به 
حدی که باید نمی‌رسد و این موضوع در روزهای جنگی 
شدیدتر شد. برای بررسی اوضاع بازار و میزان فروش و 
تأمین کالاهای اساسی به فروشگاه‌ها رفتیم و به گفته 
فروشندگان، ازجمله کالاهایی که به‌طور منظم و با 
حضور ویزیتورها در حال تأمین بودند و مشکلی نداشتند 
محصولات لبنی بودند؛ اما مشکل اصلی کساد بودن بازار 
بود که چندان فروشی نداشتند و برخی از آن‌ها ترجیح 
دادند به جای خرید محصول و مرجوع آن‌ها اصلا آن 
کالا را سفارش ندهند؛ وگرنه مشکلی در تأمین و توزیع 

وجود نداشته است.
محمد فربد در گفت‌وگو با ایسنا، دربــاره شیوه تولید 
و تأمین لبنیات در کشور اظهار کــرد: در حــال حاضر 
تولید لبنیات به‌صورت عادی در جریان است. صنعت 
لبنیات بر اساس شواهد موجود در بورس اوراق بهادار 
 تهران در سال گذشته حدود ۳درصد رشد وزنی را ثبت 

کرده است.
او در خصوص اقدام‌های انجام‌شده در روزهای گذشته 
نیز گفت: در مقطع زمانی جنگ اخیر جریان تولید شیر 
خام به دلیل عدم وجود مشکل تأمین علوفه دام جریان 
طبیعی خود را حفظ کرده و چنانچه در ماه‌های آتی 
خ ندهد تولید شیر خام  مشکلی در تأمین علوفه دام ر
هم به شکل طبیعی ادامه خواهد یافت؛ به همین دلیل 
تولید لبنیات هم با توجه به تولید عادی شیر خام بر مدار 
گذشته انجام شده است. توزیع لبنیات در این مقطع 
گر چه این توزیع تابع  زمانی به شکل سابق انجام شده، ا
اسکان جمعیت، به‌خصوص در مناطق شمالی کشور 

واجد تغییراتی بوده است.
سخن‌گوی انجمن صنایع لبنی در خصوص اقدام‌های 
موردنیاز برای دوران پساجنگ به‌منظور حفظ سنگر 
تولید و توزیع گفت: برخی اقدام‌ها مربوط به دوران جنگ 
و غیرجنگ نیست. برای اینکه تولید و توزیع در سطح 
فعلی باقی بماند، بایستی تأمین به‌موقع دام و ملزومات 

بسته‌بندی‌ به اندازه صورت گیرد.
فربد در پایان تصریح کرد: خوشبختانه در حوزه تولید 
لبنیات محدودیت و چالشی وجود ندارد وتنها چالش 
موجود از زمان جنگ اخیر اختلال در صادرات لبنیات 
به حوزه جنوبی خلیج فارس و به‌ویژه عراق بوده که 

برای رفع آن امیدواری وجود دارد.

اقتصاد روز

هدف‌گذاری برای تولید 
یک‌هزارو500 تن پیله تر ابریشم 

در پرورش بهاره 

150
0

تن

رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور از هدف‌گذاری برای 
تولید یک‌هزارو500 تن پیله تر ابریشم در پرورش بهاره 
۱۴۰۵ خبر داد.به گزارش مهر، حبیب‌الله رضادوست با 
اشاره به هدف‌گذاری برای تولید یک‌هزارو500 تن پیله 
تر ابریشم در پرورش بهاره ۱۴۰۵، گفت: تولید این میزان 
پیله تر براساس نیاز سازمان‌های جهادکشاورزی استان‌ها 
به تخم نوغان و پرورش کرم ابریشم برنامه‌ریزی و برآورد 
شده است. او پیش‌بینی کرد؛ از یک‌هزارو500 تن پیله 
تر ابریشم حدود ۲۳۵ تا ۲۴۰ تن نخ ابریشم خام در کشور 
تولید شود. رضادوست اظهار کرد: برای تولید یک‌هزارو500 
تن پیله تر ابریشم در پرورش بهاره سال جاری، توزیع 
۴۱هزار جعبه تخم نوغان براساس نیاز ۳۱ استان کشور 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم. او ادامه داد: از این ۴۱هزار جعبه 
نوغان، ۱۴هزار جعبه معادل ۳۴درصد از محل تولید داخل 
و ۲۷هزار جعبه معادل ۶۶درصد از محل واردات تأمین 
خواهد شد. رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور تصریح 
کرد: برحسب برنامه‌ریزی انجام‌شده، توزیع تخم نوغان 
هیبرید از دهه نخست فروردین ۱۴۰۵ در استان خراسان 
رضوی آغاز شده است و متناسب با شرایط آب‌وهوایی 
مناطق مختلف، رشد برگ‌های توت در سایر استان‌ها 
نیز انجام می‌شود. او درباره متوسط عملکرد تخم نوغان 
تولید داخل اذعان کرد: متوسط تولید پیله تر ابریشم ۳۵ 
تا ۳۷ کیلوگرم به ازای هر جعبه تخم نوغان هیبرید است 
که از این حیث تفاوت چندانی با متوسط عملکرد جهانی 
ندارد. رضادوست درعین‌حال تصریح کرد: ظرفیت تولید 
پیله تر ابریشم بسته به شرایط آب‌وهوایی و مدیریت 
پرورش می‌تواند به ۵۵ کیلوگرم به ازای هر جعبه تخم 
نوغان برسد.او گفت: در حال حاضر نزدیک به ۲۰هزار 
خانوار نوغاندار در مناطق مختلف کشور به فعالیت 

نوغانداری مشغول هستند.

جهش ۳,۵ برابری ظرفیت 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر ایران 

۳,۵
برابر

معاون فنی و مهندسی سازمان ساتبا گفت: ظرفیت 
انرژی‌های تجدیدپذیر ایران در دولت چهاردهم به ۳٫۵ 
برابر افزایش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، علیرضا 
پرنده‌مطلق در آیین بهره‌برداری و افتتاح نیروگاه‌های 
خورشیدی در بردسکن اظهار کرد: مجموع ظرفیت کشور 
از یک‌هزارو200 مگاوات به چهارهزارو500 مگاوات رسیده 
و در دولت چهاردهم ۳٫۵ برابر شده است. او با بیان اینکه 
در ابتدای دولت چهاردهم، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر کشور حدود یک‌هزارو200 مگاوات بود، اظهار 
کرد: هم‌اکنون این عدد به چهارهزارو500 مگاوات رسیده 
که نشان‌دهنده تلاش مستمر و همکاری همه دستگاه‌های 
ذی‌ربــط، ازجمله استانداران، وزارت جهادکشاورزی، 
سازمان منابع طبیعی، شرکت‌های توزیع نیروی برق و 
کید بــر اهمیت  وزارت نیروست.پرنده‌مطلق، بــا تأ
پیگیری‌های استانی، خاطرنشان کرد: در ۱۴۰۳، احداث 
یک نیروگاه یک‌مگاواتی حدود ۹ تا ۱۰ ماه زمان می‌برد؛ 
اما امروز شاهد هستیم که یک نیروگاه سه‌مگاواتی در 
کمتر از ۴۰ روز احداث می‌شود. این دستاورد حاصل تلاش 
پیمانکاران داخلی و بومی استان خراسان اســت که 
توانسته‌اند نیروگاه‌های یادشده را در کمتر از پنج ماه به 
بهره‌برداری برسانند.معاون فنی ساتبا، ۱۴۰۵ را سال 
جهاد تجدیدپذیر نامید و اعلام کرد: درحالی‌که در سال 
گذشته سه‌هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی وارد مدار 
شده است، برنامه داریم در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۵، با 
وجــود تمامی محدودیت‌ها و فشارهای بین‌المللی، 
دوهـــزارو500 مگاوات دیگر را نصب کنیم. پیش‌بینی 
می‌شود تا پایان تابستان ۱۴۰۵، ظرفیت کل نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر به ۱۱هزار مگاوات برسد.او افزود: هدف‌گذاری 
شده است که سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی 
کشور در دولت چهاردهم به بیش از ۱۰درصد برسد. استان 
خراسان با ظرفیت فراوان در انرژی‌های خورشیدی و 
بادی، نقش مهمی در تحقق این هدف ایفا خواهد کرد 
و پیش‌بینی می‌شود حداقل یک‌هزار مگاوات نیروگاه 
بادی در این استان نصب شود. پرنده‌مطلق، ضمن 
گذاری زمین  تقدیر از همکاری‌های صورت گرفته در وا
و پیگیری مسائل مربوط به ماده ۲۱ کمیسیون ماده ۲۱، 
بر ضرورت همکاری و مشارکت مردم در مدیریت مصرف 
کید  کردو گفت: برای تحقق پایداری  و صرفه‌جویی تأ
شبکه برق و تأمین مطمئن برق مشترکان در پیک بار 
تابستان ۱۴۰۵، نیازمند جهادی همگانی در مدیریت 
مصرف هستیم. معاون فنی و مهندسی سازمان ساتبا 
افزود: تمام تلاش ما در وزارت نیرو بر این است که تابستان 
امسال هیچ‌گونه خاموشی برای مشترکان نداشته باشیم.
او با اشــاره به حمایت‌های اجتماعی گفت: در بحث 
ــد حــاصــل از  ســاخــت نــیــروگــاه‌هــای تجدیدپذیر، درآمـ
ــرای خــانــواده‌هــای زیـــر پــوشــش کمیته  تــولــیــد بـــرق بـ
امــداد و بهزیستی نه‌تنها پاسخ‌گوی پرداخت اقساط 
 تسهیلات است، بلکه برای آنان درآمــد اقتصادی نیز

 به‌همراه دارد.

ح ملــی »تحلیــل راهبــردی توســعه پــرورش  طــر
« بــا  شــتر در مراتــع خشــک و نیمه‌خشــک کشــور
مشــارکت ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویــج 

کشــاورزی آغــاز شــد.
بــه گــزارش مهــر بــه نقــل از وزارت جهــاد کشــاورزی، 
هم‌زمــان بــا آغــاز فعالیت‌هــای پژوهشــی مرکــز 
تحقیقــات آمــوزش و کشــاورزی و منابــع طبیعــی 
ح ملــی »تحلیل  اســتان ســمنان در ۱۴۰۵، اجرای طر
راهبــردی توســعه پــرورش شــتر در مراتــع خشــک 

« در دســتورکار قــرار گرفــت. و نیمه‌خشــک کشــور
ح بــا مشــارکت ســازمان تحقیقــات، آمــوزش  ایــن طــر
و ترویج کشــاورزی )تات( و در پنج اســتان ســمنان، 
کرمــان، سیستان‌وبلوچســتان، بوشــهر و قــم اجــرا 
می‌شــود و هــدف آن بررســی ظرفیت‌هــا، فرصت‌هــا 
و چالش‌هــای توســعه پــرورش شــتر به‌عنــوان یکــی 
از دام‌هــای ســازگار بــا شــرایط اقلیمــی خشــک و 

نیمه‌خشــک کشــور اســت.
در همیــن زمینــه، رئیــس گــروه اقتصادی‌اجتماعــی 

مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابــع طبیعی 
ح، با اشــاره به  اســتان ســمنان و مجری مســئول طــر
ح با  اهمیــت اجــرای ایــن پــروژه اظهــار کــرد: این طــر
هــدف افزایــش پایــداری نظــام دام‌پــروری کشــور در 
مواجهــه بــا خشک‌ســالی و کم‌آبــی طراحــی شــده و 
تمرکز اصلی آن بر حفاظت از مراتع و بهبود معیشت 
بهره‌برداران در مناطق خشک و نیمه‌خشک است.
ح، مطالعات  او افزود: در چهارچوب اجرای این طر
میدانــی، مصاحبه‌هــای نیمه‌ســاختاریافته بــا 
بهره‌بــرداران و تحلیــل داده‌هــای اقتصــادی، 
اجتماعــی و زیســت‌محیطی در حــال انجــام اســت 
تــا تصویــری جامــع از وضعیــت فعلــی و ظرفیت‌های 

توســعه شــترپروری در کشــور ارائــه شــود.
بــه گفتــه او، تیــم پژوهشــی متشــکل از کارشناســان 
اقتصادی‌اجتماعــی، متخصصــان کشــاورزی و 
کارشناســان منابــع طبیعــی بــا حضــور در مناطــق 
مختلــف اســتان ســمنان، ضمــن گفت‌وگــو بــا 
ــه بررســی مزیت‌هــای ایــن فعالیــت  ــرداران، ب بهره‌ب

ک و همچنیــن  ازجملــه مصــرف پاییــن آب و خــورا
ارزیابــی شــاخص‌های اقتصــادی پــرورش شــتر 
ح، تدویــن یــک  پرداخته‌اند.هــدف نهایــی ایــن طــر
مــدل راهبــردی جامــع بــرای توســعه پایــدار پــرورش 
ــه  ــی ک ــت؛ مدل ــی اس ــرات اقلیم ــرایط تغیی ــتر در ش ش
بتوانــد به‌عنوان مبنایی علمی برای تصمیم‌ســازی 
و برنامه‌ریزی در حوزه دام‌پــروری و مدیریت منابع 

طبیعــی مورداســتفاده قــرار گیــرد.

ــج  ــدی نتای ــس از جمع‌بن ــزارش، پ ــن گ ــاس ای ــر اس ب
مطالعــات، گزارش‌هــای فصلــی و گــزارش نهایــی 
ح منتشــر خواهــد شــد؛ همچنیــن توصیه‌هــای  طــر
سیاســتی مبتنــی بــر شــواهد بــرای حفاظــت از 
مراتــع، افزایــش ســودآوری شــترپروری و ارتقــای 
مدیریــت منابــع آب و تغذیه شــتر بــه همــراه برگزاری 
 کارگاه‌هــای آموزشــی بــرای بهره‌بــرداران ارائــه 

می‌شود.

 توسعه شترپروری
 آغاز شد

در حاشیه 

اقدام‌های داوطلبانه رانندگان لودر
محمدجعفـــر ناظـــر بیـــان کـــرد: روحیـــه جهـــادی و 
عاطفـــی کســـبه منجـــر بـــه اقدام‌هـــای خودجـــوش 
می‌شـــود و آن‌هـــا  براســـاس وظیفـــه دینـــی، شـــرعی 
و عرفـــی خـــود اقدام‌هایـــی را انجـــام می‌دهنـــد. در 
جنـــگ رمضان، راننـــدگان لودر به‌صـــورت داوطلبانه 
بـــا مـــا تمـــاس گرفتنـــد و خواســـتار ایـــن شـــدند کـــه 
به‌صـــورت داوطلبانـــه فعالیت‌هایـــی را انجـــام دهند. 

پخت‌وپز آش و سوپ 
برای گروه‌های جهادی

ناظـــر خاطرنشـــان کـــرد: عـــده‌ای درزمینـــه تهیـــه آش 
و ســـوپ بـــرای افـــرادی کـــه در میـــدان جهـــاد هســـتند 
زحمـــت کشـــیدند و کمـــک کردنـــد؛ همچنیـــن گروهـــی 
ــول  ــراد متمـ ــه از افـ ــدند کـ ــر شـ ــه پیگیـ ــز داوطلبانـ نیـ
کمـــک پولـــی دریافـــت کـــرده تـــا هزینه‌هـــای گروه‌های 

ـــد.  جهـــادی را تأمیـــن کنن

نظارت بر عرضه کالاهای اساسی
او گفـــت: نظـــارت بـــر فروشـــگاه‌های زنجیـــره‌ای 
و کالاهـــای اساســـی، فعالیـــت کلیـــدی ماســـت تـــا 
گـــر کمبـــودی در ایـــن زمینـــه وجـــود داشـــته باشـــد،  ا

رفع‌ورجـــوع شـــود. 

نانوایی‌ها دوگانه‌سوز می‌شوند
ناظـــر اذعـــان کـــرد: تصمیم‌هایـــی نیـــز گرفتـــه شـــده 
اســـت؛ مبنی‌براینکـــه نانوایی‌هـــا بـــه سیســـتم 

مینا 
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

ــی،  ــیب جنـــگ تحمیلـ ــر فرازونشـ در دوران پـ
اصناف و فعالان اقتصادی اســـتان اصفهان 
ـــه  ـــا ارائ ـــه، ب ـــار جامع ـــایر اقش ـــادوش س دوش
کمک‌هـــای داوطلبانـــه و همیـــاری در 
بازســـازی خســـارات وارده، نقشـــی بی‌بدیـــل 
ایفـــا کردنـــد. نمونه‌هایـــی از ایـــن همکاری‌ها 
ی  ه‌هـــا هـــا و پنجر ر مل تعمیـــر د شـــا
ـــان  ـــگ‌زده اصفه ـــق جن ـــیب‌دیده در مناط آس
بـــوده اســـت کـــه نشـــان از روحیـــه ایثـــار و 
مســـئولیت‌پذیری ایـــن افـــراد دارد. ایـــن 
اقدام‌هـــا نشـــان داد کـــه اقتصـــاد کشـــور در 
شـــرایط بحرانـــی نیـــز می‌توانـــد بـــا اتـــکا بـــه 
ـــتگی  ـــت و ازخودگذش ـــی، خلاقی ـــوان داخل ت
اقشـــار مختلـــف، بـــه حیـــات خـــود ادامـــه 
ـــم  ـــرمایه‌ای عظی ـــه‌ها، س ـــن حماس ـــد . ای ده
بـــرای تاریـــخ اقتصـــادی و اجتماعـــی ایـــران 
محســـوب می‌شـــود و یـــادآور آن اســـت کـــه 
در ســـخت‌ترین شـــرایط، مـــردم ایـــران بـــا 
 اتحـــاد و همدلـــی، قـــادر بـــه غلبه بر مشـــکلات 

هستند.

توز�یع رایگان نان
 برای گروه‌های جهادی

اقـــدام خداپســـندانه برخـــی نانوایی‌هـــا در توزیـــع 
رایـــگان نـــان بـــرای گروه‌هـــای جهـــادی در ایـــام 
ــی  ــتگی ملـ ــی و همبسـ ــوه‌ای از همدلـ ــز جلـ جنـــگ نیـ

را بـــه نمایـــش گذاشـــت. 

تخفیف 50درصدی 
برخی رستوران‌های سطح شهر 

در ایـــن بیـــن برخـــی از رســـتوران‌های ســـطح شـــهر 
ـــا 50درصـــد تخفیـــف غـــذای خـــود را بـــه فـــروش  ـــز ب نی

رســـاندند.

اقدام‌های جهادی شیشه‌فروش‌ها
درخصـــوص اقدام‌هـــای خودجـــوش کســـبه، 
نایب‌رئیـــس اتـــاق اصنـــاف اصفهـــان در گفت‌وگـــو 
کـــرد: اتحادیـــه  ر  بـــا »اصفهان‌زیبـــا« اظهـــا
شیشـــه‌فروش‌ها در جنـــگ رمضـــان به‌صـــورت 
خودجـــوش اقدام‌هـــای مناســـبی بـــرای کمک‌رســـانی 
بـــه واحدهـــای آســـیب‌دیده و تعویـــض شیشـــه‌های 
شکســـته آن‌هـــا انجـــام دادنـــد. بـــا همـــکاری اتـــاق 
اصنـــاف اصفهـــان و بســـیج پویـــش نـــذر مهارت‌هـــای 
فنـــی راه‌انـــدازی شـــد و شیشـــه‌فروش‌ها نیـــز در ایـــن 

پویـــش مشـــارکت کردنـــد. 

 کسبه اصفهانی
خودجوش در میدان حاضر شدند

در جنگ رمضان، اصناف و بازاری‌ها چطور نقش‌آفرینی کردند؟

اتحادیه 
شیشه‌فروش‌ها 

در جنگ رمضان 
به‌صورت 

خودجوش 
اقدام‌های مناسبی 

برای کمک‌رسانی 
به واحدهای 

آسیب‌دیده 
و تعویض 

شیشه‌های 
شکسته آن‌ها 

انجام دادند

دوگانه‌‌ســـوز مجهـــز شـــوند تـــا در زمـــان قطعـــی بـــرق، بـــرق موردنیازشـــان تأمیـــن شـــود 
و مشـــکلی بـــرای تهیـــه نـــان در زمـــان حســـاس وجـــود نداشـــته باشـــد. نانوایی‌هـــای 
دوگانه‌ســـوز قادرنـــد در زمـــان اختـــال در هریـــک از زیرســـاخت‌های انـــرژی، فعالیـــت 
خـــود را بـــدون وقفـــه ادامـــه دهنـــد. ایـــن اقدام‌هـــا نقـــش مهمـــی در افزایش تـــاب‌آوری 

و آمادگـــی بهتـــر در مواقـــع بحرانـــی دارد.

با تخلف‌های صنفی برخورد می کنیم
نایب‌رئیـــس اتـــاق اصنـــاف اصفهـــان عنـــوان کـــرد: در خصـــوص شـــائبه‌های مربـــوط 
گرچـــه ایـــن تخلف‌هـــا به‌صـــورت  بـــه احتـــکار و گران‌فروشـــی در شـــرایط خـــاص، ا
گســـترده مشـــاهده نشـــده، امـــا بازرســـان ســـازمان تعزیـــرات حکومتـــی بـــا جدیـــت 
 بـــا مـــوارد معـــدود برخـــورد کـــرده و قاطعانـــه بـــا هرگونـــه سوءاســـتفاده از شـــرایط 

مقابله کردند. 

بسته حمایتی برای کسبه تهیه می‌کنیم
ناظـــر بیـــان کـــرد: درحـــال برنامه‌ریـــزی به‌منظـــور تهیـــه بســـته‌های حمایتـــی بـــرای 
کســـب‌وکارهایی هســـتیم کـــه بـــر اثـــر حـــوادث اخیـــر متحمـــل خســـارت شـــده‌اند.  
، جمـــع‌آوری اطلاعـــات دقیـــق از ایـــن عزیـــزان در دســـتورکار قـــرار  در حـــال حاضـــر
کمیـــت  گرفتـــه اســـت تـــا کمک‌هـــای لازم بـــه بهتریـــن نحـــو و  بـــا کمـــک خیریـــن و حا

بـــه دســـت مســـتحقان واقعـــی برســـد.

همبستگی و اراده ملت در جنگ رمضان
در زمـــان جنـــگ، حـــرکات داوطلبانـــه و خودجـــوش نقـــش حیاتـــی و چندوجهـــی ایفـــا 
می‌کننـــد کـــه می‌توانـــد تأثیـــرات عمیـــق و گســـترده‌ای بـــر رونـــد جنـــگ، روحیـــه مـــردم 
و ســـربازان و حتـــی نتیجـــه نهایـــی داشـــته باشـــد. ایـــن حـــرکات، جوهـــره مقاومـــت، 
ـــان  ـــوش نش ـــرکات خودج ـــش می‌گذارند.ح ـــه نمای ـــت را ب ـــک مل ـــتگی و اراده ی همبس
می‌دهنـــد کـــه مقاومـــت در یـــک ملـــت، صرفابـــه وظایـــف ارتـــش یـــا دولـــت محـــدود 

نمی‌شـــود؛ بلکـــه یـــک اراده عمومـــی اســـت.

ــران توضیح‌هایی  عضو هیئت نمایندگان اتـــاق ایـ
ــروج کـــالا در شــرایــط  را در خــصــوص نــحــوه ورود و خـ
فعلی ارائـــه کــرد و گفت:‌ مسیرهای جایگزینی بــرای 
ــه‌ای تــعــریــف ــ ــط ــ ــی و واس ــاسـ  واردات کـــالاهـــای اسـ
 شده است. آرمان خالقی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت روند ورود و خروج کالا از مرزهای کشور 
توضیح داد: در زمینه تجارت رویه‌هایی تغییر کرده 
و مقررات اضــطــراری دوران جنگ ابــاغ شــده اســت و 
مصوباتی از این دست وجــود دارد؛ همچنین بعضی 

مسیرهای لجستیک هم تغییر کرده است.  
او افزود: بندرهایی که به‌عنوان مقصد برای حمل کالا 
معرفی شده بود، مانند بندر امام، بوشهر و ماهشهر به دلیل 

شرایط جنگی قابل استفاده نبود و خیلی از کشتی‌هایی 
که به مقصد ایران می آمدند، متوقف بودند.

 اصابت‌هایی در بنادر داشتیم و ناامنی‌هایی وجود 
داشت؛ اما برای بعضی بنادر مسیرهایی تعریف شده 
است. اینکه برای آینده می‌خواهیم چه کاری انجام 
دهیم، این است که در مــواردی باید بنادر جایگزین 
استفاده کنیم و مقاصد جایگزین از کشورهای دیگر 
گر از جنوب مشکل داریــم، باید دید  داشته باشیم. ا

چطور می‌توانیم از شمال استفاده کنیم. 
این فعال اقتصادی با بیان اینکه تمام شرکت‌هایی 
کــه مــبــادرت بــه ورود کــالا مــی‌کــردنــد، همگی در فکر 
جایگزین‌های این چنینی هستند، گفت: اما در بحث 

مقررات کارهایی برای تسهیل امور پیش‌بینی شده 
تا کالاها وارد شود؛ اما به‌هرحال خسارت‌هایی مثل 

خسارت دموراژ وارد شده است.  
خالقی تصریح کرد: کالاهای اساسی به‌راحتی وارد 
می‌شود و خط سبز نیز تعریف شده است تا معطلی 
نداشته باشد. برای همه نوع کالا ازجمله کالاهای 
واسطه‌‌ای، بخش‌نامه‌های لازم تعریف شده و ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید مصوبه‌ای را ابلاغ کرده است 

تا در آن، جبران خسارت‌ها و موارد گمرکات و 
تأمین اجتماعی تسهیل شود و بر این اساس، 

مواد اولیه در کمترین زمان وارد و کالاهای 
اساسی و آنچه لازم است، تأمین شود.

تعیین خط سبز در بنادر برای واردات کالاهای اساسی
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میز خبر

 افزایش ۷۹,۵ درصدی
 اهدای خون زنان 

رصد۷۹,۵
د

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون اظهار کرد: آماروارقام 
کنندگان  نشان می‌دهد که اهــدای خون زنــان و اهدا
باراولی‌ به ترتیب ۷۹,۵ و  ۶۳,۹ درصد طی ۴۰ روز گذشته 
رشد کــرده، حس همدلی برای تأمین خون بیماران و 
مصدومان جنگ سبب افزایش اهــدای خون زنــان و 
کنندگان باراولی شد.بابک یکتاپرست بیان کرد:  اهدا
وضعیت ذخایر خونی »مطلوب« است و برخی استان‌ها 
نیز شرایط بهتری نسبت به وضعیت مطلوب دارنــد. 
براساس وضعیت کنونی ذخایر خونی، مشکل خاص و 
اورژانسی نداریم؛ اما باید در نظر داشت که نیاز به خون 
و فراورده‌های خونی همیشگی است و به یک بازه زمانی 
خاص محدود نمی‌شود و همواره وجود دارد.او با بیان 
اینکه عمر فراورده‌های خونی محدود است، تصریح 
کت، فراورده‌ای خونی با عمر محدود است  که  کرد: پلا
فقط سه روز قابلیت نگهداری دارد؛ بنابراین بازهم با 
توجه به محدودیت نگهداری فــراورده‌هــای خونی 
می‌بایست گفت، نیاز به خون، همیشگی است و به یک 
بازه زمانی یا روز خاص محدود نمی‌شود؛ همچنین نباید 

از نیاز افراد مبتلا به سرطان غافل شد./ایسنا

تخصیص سه‌میلیارد دلار ارز 
ترجیحی به حوزه غذا و دارو 

3
یارد

میل

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو، در خصوص نحوه 
تخصیص ارز ترجیحی در ســال جــاری اعــام کــرد: ارز 
تخصیص یافته ترجیحی به حوزه غذا و دارو برای ۱۴۰۵ 
برابر با سه‌میلیارد دلار بوده که سهم دارو و مواداولیه از 
این مبلغ، ۱,۵ میلیارد دلار است و مابقی به شیرخشک، 

تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی اختصاص دارد.
کبر عبداللهی‌اصل با اشاره به تعهد بانک مرکزی به این  ا
بودجه تصریح کرد: با فرض تخصیص و انتقال کامل 
منابع، حدود ۴۰۰ میلیون دلار از این مبلغ بابت تسویه 
حساب ترخیص‌های با حداقل اسناد دارو و مواد اولیه 

سال‌های گذشته مصرف خواهد شد.
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو با استناد به آمار واردات 
چند سال اخیر افزود: میزان واردات دارو و مواد اولیه فارغ 
از نوع ارز در سال‌های گذشته بین ۱,۸ تا ۲,۷ میلیارد دلار 
در نوسان بوده و پیش‌بینی می‌شود در ۱۴۰۵ این رقم به 

۲,۲ میلیارد دلار برسد.
کید بر محدودیت منابع ارزی گفت:  عبداللهی‌اصل با تأ
اداره‌کل دارو از محل ۱,۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی، قادر به 
کثر نصف نیاز ۲,۲ میلیارددلاری دارو و مواد  پوشش حدا
اولیه دارویی کشور بوده و طبیعتا نیمی از نیاز از طریق ارز 

غیرترجیحی باید تأمین شود.
او در تشریح معیارهای جدید تخصیص ارز ترجیحی بیان 
کرد: در سال گذشته ارز ترجیحی اغلب مواد مؤثره و تمامی 
مواد جانبی، فیلتر، رزین و موادی که معادل تولید داخلی 
داشتند، حذف و در اواخر سال نیز ارز اغلب مواد اولیه از 

ج شد./ایرنا این فهرست خار

اخبار جامعه

 برگزاری کلاس‌های جبرانی 
در برخی استان‌ها

رئیـــس ســـازمان مـــدارس 
کـــز غیردولتـــی و  و مرا
توســـعه مشـــارکت‌های 
مردمـــی وزارت آمـــوزش و 
پـــرورش گفـــت: در برخی 
اســـتان‌ها برنامه‌ریـــزی 
شـــده در صـــورت نیـــاز 
کلاس‌هـــای جبرانـــی 
بیشتری برگزار شود؛ همچنین پس از پایان امتحانات 
خـــرداد، فعالیت‌هـــای آموزشـــی و تربیتـــی بـــه برنامه‌های 
تابستانی مدارس متصل خواهد شد. احمد محمودزاده 
بیـــان کـــرد: معلمـــان و دانش‌آمـــوزان بایـــد در ایـــن مســـیر 
نقش‌آفرینی کنند. در شـــرایطی که دشمنان سیاست‌ها 
ـــد در  ـــز بای ـــا نی ـــد، م ـــال می‌کنن ـــی را دنب و برنامه‌ریزی‌های
مقابل آن‌ها دشمن‌شناســـی داشـــته باشـــیم، روشـــنگری 
ــرت را افزایـــش  ــوان منتقـــل کنیـــم، بصیـ ــه نســـل جـ را بـ
دهیـــم و در حـــوزه تبییـــن دســـتاوردهای نظـــام مقـــدس 
جمهـــوری اســـامی فعالیـــت بیشـــتری داشـــته باشـــیم.

ــان  ــا بیـ ــی بـ ــز غیردولتـ کـ ــدارس و مرا ــازمان مـ رئیـــس سـ
اینکـــه معلمـــان در کنـــار آموزش‌هـــای علمـــی، بایـــد بـــه 
ـــند  ـــزود: در س ـــند اف ـــته باش ـــژه داش ـــه وی ـــه توج ـــن مقول ای
کیـــد قـــرار گرفتـــه،  تحـــول بنیادیـــن ایـــن موضـــوع مـــورد تأ
۴۳ شـــاخص در ایـــن ســـند داریـــم کـــه یکـــی از آن‌هـــا ورود 
بـــه میدان‌هـــای ناشـــناخته علمـــی اســـت و ســـایر 
شـــاخص‌ها عمدتـــا در حـــوزه هویت‌بخشـــی ازجملـــه 
تربیـــت دانش‌آمـــوز شـــجاع، بصیـــر و دارای اعتقادهـــای 

مستحکم تعریف شده است.
گـــر  محمـــودزاده بـــا اشـــاره بـــه شـــرایط کشـــور ادامـــه داد: ا
کرونا نبود، شـــاید این میزان پیشـــرفت در حوزه فناوری 
کنـــون شـــرایط  و آمـــوزش دیجیتـــال حاصـــل نمی‌شـــد. ا
جنگـــی باعـــث شـــده اســـت مفاهیمـــی کـــه در کتاب‌هـــای 
ح می‌شـــد، بـــرای دانش‌آمـــوزان ملمـــوس  درســـی مطـــر
ـــت در  ـــب و وحش ـــاد رع ـــد ایج ـــی مانن ـــود.  موضوع‌های ش
جریـــان علمـــی پیشـــرفت کشـــور کـــه پیش‌تـــر در کتاب‌هـــا 
ح می‌شـــد، امـــروز به‌صـــورت  به‌صـــورت تئـــوری مطـــر

عینـــی در حـــال وقـــوع است./ایســـنا

گذاری کودکان تنها  براین‌اساس است که فرایند وا
برای مواردی انجام شود که پیش‌ازاین دارای شرایط 
گذاری بوده‌اند. این اقدام بدون شتاب‌زدگی  وا
و صرفا با محوریت »منافع عالیه کودک« صورت 
کید اصلی بر حفظ حضور کودکان  می‌گیرد؛بنابراین تأ
کز و تأمین امنیت روانی و جسمی آنان است  در مرا
و از انتقال عجولانه به خانواده‌ها پرهیز می‌شود؛ 
کز شبه‌خانواده،  بااین‌حال برای کودکان مقیم در مرا
امکان مرخصی نزد خانواده زیستی یا بستگان 
درجه یک و دو فراهم شد و در طول دوران جنگ 
 حدود یک‌سوم کودکان واجد شرایط از این امکان

 استفاده کردند.

چه چهارچوب‌هایی برای 
 جابه‌جایی کودکان در این ایام 

در نظر گرفته شد؟
بر اساس تصمیم کمیته بحران اداره‌کل بهزیستی، 
کودکان به مناطقی منتقل شدند که از امنیت نسبی 
بیشتری برخوردار بوده و احتمال وقوع حمله‌ها و 
بمباران در آن‌ها کمتر بود. در شهرهای میزبان نیز رئیس 
اداره بهزیستی و کارشناس مسئول دفتر امور اجتماعی 
کز نگهداری بازدید کرده‌اند و بر  به‌طور مستمر از مرا
روند ارائه خدمات نظارت داشته‌اند؛ همچنین تیم‌های 
»محب« به‌صورت منظم از خانه‌های کودک بازدید 
کرده‌اند و خدماتی همچون مشاوره فردی و گروهی، 
مداخله در بحران، پیشگیری از استرس حاد و ارزیابی 
اولیه آسیب‌های روانی را ارائه داده‌اند. برای ایجاد 
احساس امنیت و تعلق در میان کودکان، مربیان و 
کز اصلی نیز برای مدتی در خانه‌های  مسئولان فنی مرا
کودک میزبان حضور یافته‌اند و در کنار کودکان اقامت 
 داشته‌اند تا روند سازگاری آنان با محیط جدید تسهیل 

شود.

باتوجه‌به شرایط خاص این 
کودکان و همچنین پیامدهای 
روانی مختلف جنگ، بهزیستی 

برای حمایت از مددجویان و 
جلوگیری از آسیب‌های احتمالی 

چه برنامه‌هایی در نظر دارد؟
کودکان در شرایط جنگی با چالش‌های روانی و 
اجتماعی متعددی مواجه می‌شوند؛ ازجمله مهم‌ترین 

لیلا
 مقیمی

وه جامعه دبیر گر

تجاوز وحشیانه امریکا و رژیم صهیونیستی 
به ایران لحظه‌های تلخ و اســف‌باری را برای 
شــهروندان رقم زد؛ صحنه‌هایــی دردناک که 
شــاید تا ســال‌ها هیچ پاک‌کنی نتوانــد آن‌ها 
ــه ذهن افراد پاک کند. در این میان،  را از گوش
اما مددجویان بهزیستی و همچنین افرادی 
کــه از مراکــز مختلــف ایــن ســازمان خدمــات 
دریافــت می‌کردنــد، شــاید وضعیــت بدتــری 
نســبت به باقی شــهروندان داشــتند؛ چراکه 
مراکــز روزانــه در ایــن ایــام تعطیــل و مراکــز 
شبانه‌روزی نیز در معرض خطر قرار داشتند. 
ــمیه کریمی، مدیرکل بهزیستی اصفهان،  س
در گفت‌وگــو بــا »اصفهان‌زیبــا« از وضعیــت 
مددجویــان و همچنیــن مراکــز مختلــف ایــن 

ســازمان در جنــگ چهــل‌روزه می‌گوید.  

باتوجه‌به شرایط جنگی و ادامه 
آن به مدت 40 روز مددجویان از 

تعطیلی برخی مراکز روزانه گلایه 
داشتند. در این مدت مددجویان 
چگونه خدمات موردنیاز خود را 

دریافت کردند؟
کز شبانه‌روزی، ویزیت و مراقبت در منزل طی ایام  مرا
جنگ خدمات خود را به گروه‌های هدف سازمان 
کز توان‌بخشی روزانه نیز باهدف حفظ  ارائه کردند. مرا
سلامت مددجویان همراه با تداوم و استمرار خدمات، 
پیگیری‌ها و آموزش‌های لازم را به‌صورت مجازی و از 
راه دور به مددجویان و خانواده‌های آن‌ها ارائه کردند 
تا خدمت‌رسانی به افراد قطع نشود و آن‌ها بتوانند 

نیاز خود را رفع کند. 

باتوجه‌به اینکه برخی از مراکز 
نسبت به بعضی دیگر، در طول جنگ 
با خطرهای بیشتری روبه‌رو بودند و 

امکان آسیب‌رساندن به آن‌ها 
وجود داشت، نگهداری از کودکان 

تحت حمایت بهزیستی در این 
مناطق چگونه صورت گرفت تا آن‌ها 

از گزند آسیب‌ها در امان باشند؟ 
با آغاز درگیری‌ها، کمیته بحران در اداره‌کل بهزیستی 
فعال و تصمیم بر آن شد که به‌منظور کاهش آسیب 
به کودکان مقیم در خانه‌های کودک‌ونوجوان در 
، فلاورجان و لنجان  شهرستان‌هایی ازجمله نطنز
که در معرض خطر قرار داشتند، کودکان مطابق 
دستورالعمل‌های ایمنی به فضاها و شهرستان‌های 
امن‌تر منتقل شوند. این جابه‌جایی‌ها به‌صورت کاملا 
هماهنگ و با رعایت استانداردهای حفاظتی و با دستور 
مقام قضایی آن شهرستان‌ها انجام شد؛ همچنین 
کز معین در نظر  برای خانه‌های کودک‌ونوجوان، مرا
گرفته شد تا در صورت بروز شرایط اضطراری امکان 
اسکان ایمن برای کودکان فراهم باشد؛ علاوه‌براین، 
شرایط مرخصی برای حدود یک‌سوم کودکانی که 
واجد شرایط بودند، با هماهنگی کمیته شبه‌خانواده 

ع‌وقت اجرا شد. استان تسهیل و دراسر

باتوجه‌به این شرایط، آیا 
کودکان به‌صورت موقت نیز به 

خانواده‌ها سپرده شدند؟
سیاست اداره‌کل بهزیستی در شرایط جنگی 

انتقال کودکان به فضای امن
مدیرکل بهزیستی اصفهان از وضعیت مراکز و نحوه خدمت‌رسانی به مددجویان  در ایام جنگ می‌گوید

این چالش‌ها می‌توان به نگرانی شدید کودکان و 
نوجوانان دارای والدین نامؤثر در خصوص وضعیت 
سلامت والدین خود، تجربه استرس حاد و احتمال بروز 
آسیب‌های روانی و در بلندمدت اختلال استرس پس 
کز با تجمع کودکان،  از سانحه )PTSD( به‌ویژه در مرا
نگرانی درباره وضعیت تحصیلی، آموزش‌های آنلاین، 
امتحانات نهایی و کنکور و نیز دغدغه‌های مربوط 
به آینده شغلی و تحصیلی در میان نوجوانان اشاره 
کرد.در همین راستا، سازمان بهزیستی مجموعه‌ای 
از اقدام‌های حمایتی را برای کاهش این آسیب‌ها 
به اجرا درآورده است. ازجمله این اقدام‌ها می‌توان 
گاهی مربیان درباره روان‌شناسی کودک  به افزایش آ
در شرایط بحران از طریق آموزش‌های غیرحضوری 
کت‌ها و  ح »محب«، ارائه بروشورها، ترا در قالب طر
جزوه‌های کاربردی به مربیان و مسئولان خانه‌های 
کودک برای استفاده در تعامل روزمره با کودکان، معرفی 
ک اپلیکیشن‌های آموزشی و سرگرمی  و تهیه اشترا
مانند »فیلمو مدرسه« به‌منظور مدیریت مناسب 
اوقات فراغت کودکان و تلاش برای دورنگه‌داشتن 
آنان از اخبار مربوط به جنگ و حوادث تنش‌زا اشاره 
کرد. در کنار این اقدام‌ها، برنامه‌هایی مانند برگزاری 
فعالیت‌های گروهی، بازی‌های کودکانه، دورهمی‌ها 
و طبیعت‌گردی نیز برای کاهش تنش‌های روانی و 
ایجاد فضای آرام و امیدبخش برای کودکان در نظر 

گرفته شده است.

آیا در طول دوران جنگ ارتباط 
کودکان با خانواده‌های زیستی 

صورت گرفت؟
بله؛ در همین راستا نزدیک به یک‌سوم کودکان 
واجدشرایط به مرخصی نزد خانواده زیستی یا 
بستگان خود از جمله پدربزرگ، مادربزرگ، عمو و 
عمه رفتند. برای سایر کودکانی که امکان ملاقات 
حضوری با خانواده را داشتند نیز شرایط ملاقات 
تسهیل شد و در مواردی که امکان دیدار فراهم نبود، 
تماس‌های تلفنی و تصویری با خانواده‌های آنان 
 برقرار شد تا آرامش خاطر بیشتری برای کودکان 

فراهم شود.

در حوزه حمایت تحصیلی چه 
اقدام‌هایی صورت گرفت؟ 

در ایــن ایــام، اقدام‌هایــی ازجملــه اعــزام مشــاوران 
تحصیلی بــرای راهنمایی و حمایــت از دانش‌آموزان، 
به‌ویــژه دانش‌آموزانــی که در آســتانه آزمون سراســری 
قــرار دارنــد، صــورت گرفــت؛ همچنیــن حضــور هفتگی 
کز پیش‌بینی  یک مشاور فردی برای نوجوانان در مرا
شــده اســت تــا مســائل و دغدغه‌هــای شــخصی آنــان 
مــورد بررســی و رســیدگی قــرار گیــرد. علاوه‌برایــن، 
ح »مانــا« )مشــارکت اجتماعــی محله‌محــور( نیــز  طــر
در خانه‌هــای کودک‌ونوجــوان فعــال شــده اســت. 
باتوجه‌به نیاز نوجوانان به افزایش سرمایه اجتماعی 
و مشــارکت اجتماعی در شــرایط بحرانــی، مربیان این 
کز حضور می‌یابند و با اجرای برنامه‌های  ح در مرا طر
مشــارکتی تــاش می‌کننــد روحیــه، امیــد و ســرمایه 
اجتماعــی نوجوانــان را تقویــت کنند. اســتان اصفهان 
ــوان  ــای کودک‌ونوج ح در خانه‌ه ــر ــن ط ــرای ای در اج

تجربــه موفقــی داشــته اســت.

علاوه‌بر خود مددجویان 
خانواده‌های آنان نیز در این دوران با 
چالش‌های زیادی روبه‌رو بودند. آیا 

بهزیستی برنامه‌ای برای افزایش 
تاب‌آوری و حمایت از خانواده‌ها در 

نظر گرفته است؟
در کنار حمایت از کــودکــان، برنامه‌هایی نیز برای 
توانمندسازی خانواده‌ها در نظر گرفته شده است. 
خدمات مــشــاوره‌ای و مداخله‌های روان‌شناختی 
ارائه‌شده توسط تیم‌های »محب«، در صورت امکان 
شامل حمایت از والدینی می‌شود که مسئولیت مراقبت 
از کــودکــان را برعهده دارنـــد؛ همچنین با استفاده 
ح‌هــای توانمندسازی خــانــواده، اقدام‌هایی  از طــر
مانند پرداخت وام اشتغال، کمک به تأمین ودیعه 
ح امدادگری برای کودکان فاقد  مسکن، اجرای طر
سرپرست مؤثر، حمایت از زنــان سرپرست خانوار و 
جذب مشارکت‌های مردمی انجام می‌شود. هدف این 
اقدام‌ها، تقویت بنیان خانواده و فراهم‌شدن زمینه 
با پیوند کودکان با خانواده زیستی در صورت فراهم 
بودن شرایط مناسب است. مجموعه این اقدام‌ها 
باهدف کاهش آسیب‌های احتمالی ناشی از شرایط 
جنگی و بازگرداندن احساس امنیت، ثبات و امید به 
کودکان تحت حمایت سازمان بهزیستی برنامه‌ریزی 

و اجرا شده است.

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص شبکه  آ
ک به شناسه ملی  پرداز نقش جهان پارتا
14008298240 و به شماره ثبت 62305 

بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی فوق 
العاده مورخ 1404.12.03 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شــد: محل شــرکت به آدرس اســتان اصفهان، 
شهرســتان اصفهــان، بخــش مرکــزی، شــهر 
اصفهــان، عطــار نیشــابوری، خیابــان عطــار 
نیشابوری، خیابان آیت الله میرزا علی شیرازی، 
کدپســتی:  بــه  همکــف  طبقــه   ،25 ک  پــا
8198733151 تغییــر یافــت و مــاده مربوطــه 

دراساسنامه اصاح گردید . 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و  اداره کل ثبت اسناد و اما

موسسات غیرتجاری اصفهان )2152528(

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت ایران سازه اصفهان سهامی خاص به ثبت 5836 شناسه ملی 10101035276 آ
بدینوسیله از کلیه اعضا دعوت می شود تا در جلسات ذیل که در مورخه 1405.02.03 به ترتیب در ساعت 18 و 19 در محل مرکز اصلی به ادرس اصفهان خیابان سجاد 

ک36 تشکیل می گردد حضور بهم رسانید  ابتدای سپه سالار پا
لات ســهام به مجمــع عمومی عادی    دستورجلســات مجمع عمومــی فوق العاده :  1-حذف اشــخاص صــوری و کاهش ســرمایه. 2- انتقــال صاحیت تصویب نقــل و انتقا

3- کاهش تعداد اعضا هیئت مدیره.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده : 1- تصویب نقل و انتقالات سهام 2- انتخاب اعضای هیئت مدیره، بازرسان و روزنامه کثیرالانتشار

هیئت مدیره

گهی مزایده اجاره  )شماره  5005094325000001( آ
      شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از واحدهای تجاری واقع در پارک شاهد و پارک مدافعان حرم را به صورت اجاره به مدت سه سال از طریق 
گذار نماید. مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا

مهلت دریافت اسناد مزایده: 26 /01 /1405 تاریخ انتشار در سایت:       19 /01 /1405    
مهلت ارسال پیشنهاد:                      06 /02 /1405 تاریخ بازدید:        19 /01 /1405  لغایت  06 /02 /1405    
تاریخ اعام به برنده:                                12 /02 /1405 تاریخ بازگشایی:                                  07 /02 /1405    

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است.

گهی مزایده اجاره  )شماره  5005094325000003( آ
      شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری جابجایی بار و مسافر با خودرو برقی را به صورت اجاره به مدت یکسال از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 

گذار نماید. مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده: 26 /01 /1405 تاریخ انتشار در سایت:       19 /01 /1405    
مهلت ارسال پیشنهاد:                      06 /02 /1405 تاریخ بازدید:        19 /01 /1405  لغایت  06 /02 /1405    
تاریخ اعام به برنده:                                12 /02 /1405 تاریخ بازگشایی:                                  07 /02 /1405    

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است.

گهی مزایده « » آ
     سازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از بازار روز کوثر 17 واقع در شهرک شهید 
کشوری، طبقه زیرین مسجد صاحب الزمان با شماره مزایده 5005005976000001 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره 

گذار نماید.  گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                          1405/02/02 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1405/01/24 ساعت12:00  

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1405/02/12 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1405/01/24 تا 1405/02/12 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعام برنده:                                                                                1405/02/16 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                           1405/02/14 ساعت 14:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و تکالیف سازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاماتی سازمان های وابسته به شهرداری اصفهان 
می باشد.

گذاری و مشخصات کاما در اسناد مزایده اعام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء  4 - شرایط و نحوه وا
کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- عاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456

اطاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان
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حرکت تاریخی6

بهـــزاد مریدی مدیـــرکل میـــراث فرهنگی، گردشـــگری 
و صنایـــع دســـتی فـــارس در ســـفر بـــه فیروزآبـــاد و 
بازدیـــد از بناهـــای شـــاخص محـــور ساســـانی ایـــن 
شهرســـتان، گفـــت: عملیـــات کاوش در محوطـــه 
جهانـــی کاخ اردشـــیر کـــه از بهمن‌مـــاه گذشـــته بـــا 
نتایـــج و یافته‌هـــای ارزشـــمندی آغـــاز شـــده بـــود، 
بـــه دلیـــل شـــرایط خـــاص منطقـــه، موقتـــا متوقـــف 
شـــده بـــود، امـــا برنامه‌ریزی‌هـــای لازم انجـــام 
 شـــده و ایـــن کاوش‌هـــا بـــه‌زودی از ســـر گرفتـــه

 خواهد شد.
او اظهـــار کـــرد: مرمـــت ایـــن بنـــای باشـــکوه را نیـــز 
بـــه عنـــوان بخشـــی از مســـئولیت‌های اجتماعـــی 
ــت  ــا جدیـ ــده، بـ ــی شـ ــع پیش‌بینـ ــر منابـ ــه بـ ــا تکیـ و بـ

دنبـــال می‌کنیـــم.
 مریـــدی افـــزود: پروژه‌هـــای مرمتـــی در بخـــش ایـــوان 

اســـن کاخ ساســـانی اجرایـــی شـــده اســـت.

تلاش برای تسهیل دسترسی 

گردشگران به شهر گور جهانی
مدیـــرکل میـــراث فرهنگـــی، گردشـــگری و صنایـــع 
دســـتی فـــارس در خصـــوص وضعیـــت شـــهر باســـتانی 
گـــور نیـــز گفـــت: در حـــال حاضـــر تمرکـــز مـــا بـــر تســـهیل 

دسترســـی گردشـــگران اســـت.
او ادامـــه داد: از میـــان چهـــار ورودی ایـــن شـــهر 
 " تاریخـــی، بهســـازی و شـــن‌ریزی "ورودی اردشـــیر
در دســـتور کار قـــرار دارد تـــا عبـــور و مـــرور بـــرای 

بازدیدکننـــدگان تســـهیل شـــود.
مریـــدی اضافـــه کـــرد: بـــرای فراخـــوان تملـــک اراضـــی 
در محـــدوده ســـه اثـــر شـــاخص ایـــن شـــهر باســـتانی 

نیـــز برنامـــه ریـــزی شـــده اســـت.

گردشگری در دره هایقر را باید جهانی دید
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـــر طبیعـــی دره  فـــارس پـــس از بررســـی میدانـــی ایـــن اث
هایقـــر فیروزآباد نیز گفـــت: این دره یکـــی از زیباترین 
و منحصربه‌فردتریـــن دره‌هـــای ســـطح کشـــور اســـت 

کـــه پتانســـیل بالایـــی بـــرای جهانـــی شـــدن دارد.
کیـــد کـــرد: بایـــد در برنامـــه ریـــزی هـــای توســـعه  او تا
گردشـــگری در فیروزآبـــاد، دره هایقـــر را جهانـــی دیـــد.

بوگردی های عشایری مکمل 
گردشگری تاریخی فیروزآباد

مریدی پـــس از بازدیـــد از چند بـــوم گـــردی و گفت‌وگو 

بـــا فعـــالان ایـــن حـــوزه نیـــز گفـــت: بوم‌گردی‌هـــای 
عشـــایری یکی از جاذبه‌هـــای مکمل محور ساســـانی 
فیروزآبـــاد اســـت و اداره کل میراث‌فرهنگـــی از بهبـــود 
زیرســـاخت‌های ایـــن واحدهـــای اقامتـــی حمایـــت 
خواهد کرد.فیروزآباد در ۱۱۵ کیلومتری جنوب شرق 
شـــیراز واقـــع شـــده و ظرفیـــت بالایـــی در گردشـــگری 

طبیعـــی، تاریخـــی و فرهنگـــی دارد./ایرنـــا

کاوش‌های باستان‌شناسی در کاخ 
ساسانی فیروزآباد از سرگرفته شد

میراث فرهنگی

زیرساخت‌های شهری

بزرگ‌ترین فرودگاه‌های جهان 
به اندازه یک شهر

بزرگترین فرودگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۶ نشان 
مــی‌دهــنــد زیــرســاخــت‌هــای هـــوانـــوردی چــگــونــه به 
مجموعه‌هایی هم‌وسعت شهرها تبدیل شده‌اند؛ 
فضاهایی راهبردی که علاوه‌بر جابه‌جایی مسافران، 
نقش کلیدی در تجارت جهانی، لجستیک، امنیت 
اقتصادی و برنامه‌های توسعه آینده کشورها ایفا 

می‌کنند.

فرودگاه بین‌المللی ملک فهد عربستان 
سعودی

فرودگاه بین‌المللی ملک فهد با مساحتی حدود ۷۷۶ 
کیلومتر مربع بزرگ‌ترین فرودگاه جهان از نظر وسعت 
است. این مجموعه وسیع که در نزدیکی شهر دمام و 
در منطقه‌ای بیابانی ساخته شــده، تنها بخشی از 
اراضی خود را توسعه داده و بخش عمده‌ای از زمین‌های 
آن به‌عنوان ذخیره راهبردی برای توسعه‌های آینده 
نگهداری  می‌شود. این وسعت گسترده امکان ایجاد 
مناطق صنعتی، لجستیکی و انرژی‌محور را فراهم 
می‌کند و در چارچوب برنامه »چشم‌انداز ۲۰۳۰« عربستان، 
، پشتیبانی از صنایع نفت و  توسعه حمل‌ونقل بــار
ک  پتروشیمی و ایجاد زیرساخت‌های سوخت‌های پا
و فناوری‌های نوین هوانوردی در دستور کار آن قرار 

دارد. 
موقعیت ایــن فــرودگــاه در سواحل خلیج فــارس نیز 
دسترسی مستقیم به مسیرهای دریایی و قطب‌های 
صنعتی منطقه شرقی عربستان را ممکن کرده است.

فرودگاه بین‌المللی دنور ایالات متحده 
آمریکا

فرودگاه بین‌المللی دنور با وسعت ۱۳۷.۸ کیلومتر مربع 
بزرگ‌ترین فرودگاه آمریکای شمالی محسوب می‌شود. 
طراحی این فرودگاه به‌گونه‌ای است که فاصله زیاد 
بــانــدهــای پـــروازی امــکــان انــجــام عملیات هم‌زمان 
پروازها را حتی در شرایط سخت زمستانی و ارتفاع زیاد 
منطقه فراهم می‌کند. این فرودگاه در سال‌های اخیر 
برنامه نوسازی چند میلیارد دلاری را اجرا کرده که شامل 
توسعه ترمینال‌ها، افزایش گیت‌های پروازی، بهبود 
سیستم‌های امنیتی و استفاده از فناوری‌های هوشمند 

برای مدیریت مسافران است. 
همچنین بخشی از اراضـــی وسیع ایــن مجموعه به 
پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر اختصاص پیدا کرده و 
یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های خورشیدی فرودگاهی 

ایالات متحده آمریکا در آن  فعال است.

فرودگاه بین‌المللی کوالالامپور مالزی

لامپور با مساحت ۱۰۰ کیلومتر  فرودگاه بین‌المللی کوالا
مربع در منطقه سپانگ، یکی از مهم‌ترین قطب‌های 

هوانوردی جنوب‌شرق آسیا به‌شمار می‌رود.
کز   این فرودگاه علاوه‌بر ترمینال‌های مسافری، شامل مرا
کز  تعمیر و نگهداری هواپیما، مجتمع‌های باربری، مرا
آموزشی هوانوردی و زیرساخت‌های پشتیبانی گسترده 
است. در سال ۲۰۲۶، توسعه زیرساخت‌های لجستیک 
تجارت الکترونیک، بهره‌گیری از سامانه‌های بیومتریک 
برای پــردازش مسافران و اجــرای برنامه‌های کاهش 
انتشار کربن از جمله اقدامات مهم این فرودگاه محسوب 
می‌شود. وجود کمربندهای سبز و مناطق حفاظت‌شده 
پیرامونی نیز نشان‌دهنده تلاش مالزی برای تلفیق توسعه 

هوانوردی با حفاظت محیط زیست است.

فرودگاه استانبول ترکیه

فـــرودگاه اســـتانبول بـــا وســـعت ۷۶.۵ کیلومتـــر مربـــع 
ـــت  ـــان اس ـــزرگ جه ـــای ب ـــن فرودگاه‌ه ـــی از جدیدتری یک
که با هـــدف تبدیل ترکیـــه به چهارراه اصلـــی حمل‌ونقل 
هوایـــی میـــان اروپـــا، آســـیا، آفریقـــا و خاورمیانـــه ســـاخته 
شـــد. ایـــن فـــرودگاه نقـــش محـــوری در شـــبکه پـــروازی 
خطـــوط هوایـــی ترکیـــه )Turkish Airlines( دارد و بـــا 
ـــد  ـــی آن می‌توان ـــت نهای ـــعه، ظرفی ـــل توس ـــل مراح تکمی
بـــه حـــدود ۲۰۰ میلیـــون مســـافر در ســـال برســـد. علاوه‌بـــر 
کـــز باربـــری و  جابه‌جایـــی مســـافران، توســـعه مرا
لجســـتیکی در ایـــن فـــرودگاه جایـــگاه آن را به‌عنـــوان 
یک گـــره حیاتـــی در زنجیـــره تأمیـــن بین‌قـــاره‌ای تقویت 

کرده است.

اخبار

میراث جهانی راه‌آهن در میان 
سازه‌های آسیب‌دیده حملات 

آمریکا و اسرائیل

مدیرکل دفتر مهندسی و نظارت تاسیسات زیربنایی 
راه‌آهن و مدیر پایگاه میراث جهانی راه‌آهن سراسری ایران 
گفت: در جریان حمله دشمن آمریکایی‌صهیونیستی به 
زیرساخت‌های ریلی کشور در تاریخ ۱۸ فروردین ۱۴۰۵، 
چندین نقطه از شبکه راه‌آهن مورد تعرض قرار گرفت 
که حملات به ۲ سازه به‌عنوان آسیب به یک سرمایه 
جهانی تلقی می‌شود.وحید علی‌قارداشی افزود: دو 
نقطه آسیب‌دیده در مسیر راه‌آهن سراسری ایران قرار 
دارند؛ مسیری که به‌عنوان یکی از دستاوردهای ارزشمند 
مهندسی و تاریخی کشور در فهرست میراث جهانی ثبت 
شده است.او خاطرنشان کرد: این دو سازه از نقاط مهم و 
حساس شبکه ریلی به شمار می‌روند و تعرض به آن‌ها، 
علاوه‌بر ایجاد اخلال در مسیر حمل‌ونقل، به‌عنوان 

آسیب به یک سرمایه جهانی تلقی می‌شود.
مدیرکل دفتر مهندسی و نظارت تاسیسات زیربنایی 
راه‌آهن و مدیر پایگاه میراث جهانی راه‌آهن سراسری 
ایــران تصریح کــرد: مطابق مقررات بین‌المللی، وارد 
آوردن خسارت به آثار ثبت‌شده جهانی می‌تواند در زمره 

مصادیق جنایت جنگی ارزیابی شود.
علی‌قارداشی گفت: فرایند مستندسازی دقیق حادثه و 
گردآوری شواهد فنی، تصویری و حقوقی آغاز شده و تهیه 
پرونده‌ای کامل برای طرح موضوع در مراجع ذی‌صلاح در 
دستور کار قرار دارد. بررسی‌های کارشناسی برای ارزیابی 
میزان خسارات و برنامه‌ریزی برای بازسازی نیز به‌طور 

هم‌زمان در حال انجام است./ایرنا

دستور وزیر راه بر تسریع 
رسیدگی به واحدهای مسکونی 

آسیب‌دیده

ششمین جلسه کشوری »پایش فرایند اسکان و بازسازی 
مسکن« به ابتکار معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی 
و با حضور وزیر راه و شهرسازی فرزانه صادق، معاونان، 
مدیران کل استانی، مدیران بنیاد مسکن، بانک مسکن 
و نمایندگان سازمان‌های نظام مهندسی برگزار شد. در 
این نشست، فرزانه صــادق، وزیــر راه و شهرسازی، بر 
ضرورت تسریع در روند رسیدگی به خسارت‌های وارد 
کید کرد و  شده به واحدهای مسکونی آسیب‌دیده تأ
پاسخگویی سریع به مــردم را مهم‌ترین اولویت این 
وزارتخانه دانست.صادق با قــدردانــی از تلاش‌های 
مدیران استانی و ستادی در ارزیابی خسارت‌ها و پیگیری 
مراحل بازسازی، اظهار داشت که تأمین تسهیلات ودیعه 
برای اسکان موقت خانوارهایی که منازلشان دچار آسیب 
شده، باید بدون وقفه و با جدیت بیشتری دنبال شود. 
وی با اشاره به اهمیت کوتاه کردن فاصله زمانی بین 
کید  تخریب واحدها تا شروع عملیات تعمیر و بازسازی، تأ
کرد در این مدت نباید هیچ خانواده‌ای بلاتکلیف بماند 
و امکان اسکان موقت باید به‌طور کامل برای آنان فراهم 
شود.وزیر راه و شهرسازی همچنین بر ضرورت حضور 
کید کرد  میدانی مدیران استانی در مناطق آسیب‌دیده تأ
و این حضور را عاملی مؤثر در افزایش سرعت تعمیرات 
و ایجاد دلگرمی برای مردم دانست. صادق در ادامه 
ح‌های  خواستار بازنگری موضوعات پدافندی در طر
شهری شد و از معاونت شهرسازی و معماری وزارتخانه 
خواست گزارش دقیقی از وضعیت تمامی شهرها از منظر 
پدافند غیرعامل تهیه کند. وی توضیح داد که این 
گــزارش مبنای بررسی‌های کارشناسی بــرای ارتقای 
تاب‌آوری شهرها در برابر بحران‌ها خواهد بود.او روند 
بازسازی واحدهای آسیب‌دیده را مثبت ارزیابی کرد و 
گفت: بسیاری از چالش‌های اولیه با همکاری مدیران 
کید  و دستگاه‌های مرتبط برطرف شده است. صادق تأ
کرد که پاسخگویی به مردم باید به بالاترین سطح ممکن 
برسد و روند بازسازی با سرعت و دقت ادامه یابد./فارس
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کرد. همچنین فضای سبز محلی هم در زمان مهندس 
جوادی به خوبی گسترش پیدا کرد. علاوه‌براین، به دلیل 
روحیه و شخصیت فرهنگی که مهندس جوادی داشت، 
در ادامه برنامه قبلی سالن‌های مطالعه و سالن‌های 

ورزشی را به شهر اضافه کرد.

صدور مجوز تفکیک اطراف باغ غدیر 
اشتباه بود

یکی از ایراداتی که در ایجاد معابر به کار او وارد بود، 
بحث باغ غدیر و صدور مجوزهای تفکیک اطراف آن 
بود. در آن زمان، پل غدیر ساخته شده بود، اما جلوی 
آن هنوز باز و اتوبان صیاد شیرازی هنوز احداث نشده 
بود. بنابراین نیاز بود تا خانه‌های اطراف این منطقه 
ــازی شــود. آن‌هایی هم که در این منطقه مثل  آزادس
مهرآباد سکونت داشتند، حاضر نبودند زمین یا خانه 
معوضی در جایی مثل دریافت کنند. کاری که مهندس 
جوادی کرد و به نظر ما ایراد اساسی داشت این بود که 
ح اصلی برای باغ غدیر در  قسمتی از فضایی را که در طر
نظر گرفته شده بود، برای سکونت اهالی خیابان مهرآباد 

به صورت معوض به آن‌ها اختصاص داد.

شروع حفاری مترو در زیر زمین
یکی از پروژه‌های مهمی که در زمان مهندس جوادی 
ح و  روی آن دســت گذاشته شــد، پــروژه مترو بــود. طــر
مطالعات خط مترو مربوط به قبل از انقلاب بود. در زمان 
ملک‌مدنی یک اداره ویژه به آن اختصاص داده شد تا 
مطالعات پروژه آن ادامه پیدا کند. در زمان عظیمیان 
بخشی از کار را در محدوده خیابان کاوه تا میدان شهدا بر 
روی زمین شروع کردند. اما در ادامه امکان اجرای روباز 
مترو نبود و باید خط مترو در زیر زمین ادامه پیدا می‌کرد.  
در زمان مهندس جوادی، دو دستگاه TBM برای حفر 
تونل‌های مترو خریداری کردند و ادامه حفاری را که در 

زیر زمین بود، در همین دوره شروع کردند.

اشتباه محاسباتی اتوبان شهید خرازی 
که هنوز هم به آن گرفتاریم

یکی دیگر از اشکالاتی که از نظر ما به او وارد بود، اجرای 
ح مطالعاتی این  ح اتوبان شهید خرازی بود. طر طر
اتوبان در زمان ملک‌مدنی انجام شد؛ به این صورت 
که یک مسابقه سراسری برای طراحی آن برگزار کردند 
ح استفاده  ح برنده در اجرای این طر و قرار شد از طر

ح به هر دلیلی متوقف شد. کنند. اما اجرای طر
ح را شروع و از خیابان کاوه   در زمان عظیمیان این طر
تا خیابان امام خمینی را اجرا کردند. بعد از آن تا پل 
وحید هم در زمان مهندس جوادی اجرا شد. اما این 
ح یک مشکل اساسی داشت و آن هم زمان بین  طر
ح را شروع  مطالعه تا اجرا بود. از زمانی که مطالعات طر
کردند تا زمانی که اجرای آن شروع شد، فاصله زمانی 
ح انجام  زیادی گذشته بود. در زمانی که مطالعات طر
شد، خیابان خرم و خیام، کمتر مغازه و گاراژ داشت و 

احمد
 مهره‌کش

دبیر صفحه حرکت تاریخی

برای شهرداری اصفهان، دهه 70 دهه سازندگی 
بود؛ در راستای دهه 60 که در شهرداری تحولات 
ساختاری و اداری گسترده‌ای پدید آمد، در دهه 
70 شهرداری تبدیل به نهادی شده بود آماده 
برای دوران پس از جنگ. همانطور که قبلا در 
مطلبی تحت عنوان »دیکتاتوری در سازندگی« 
دیدیم، در دوره حمیدرضا عظیمیان که از ابتدای 
دهه 70 شروع شد، طرح‌های »اصفهان+22« 
کلید خورد و با حدت و سرعت زیادی اجرا شد 
و شهر تبدیل به کارگاهی شد که هر نقطه از 
آن پروژه‌ای در حال اجرا بود. از نیمه دهه 70 
به بعد نیز دوره جدیدی از مدیریت شهری با 
مدیریت مهندس جوادی در اصفهان شروع شد 
که هم‌راستا با دوره قبلی بود. در گفت‌وگویی 
که اصفهان زیبا با محمد طاهری و هوشنگ 
پوریای‌ولی داشته است، ما به اتفاقات این 
دوره می‌پردازیم. آنچه در ادامه می‌خوانید 

حاصل این گفت‌وگو است.

مهندس جوادی، سی‌وپنجمین شهردار اصفهان بود و از 
11 آبان 76 تا 15 اردیبهشت 82 تصدی این مسئولیت را 
برعهده داشت. مهندس جوادی قبل از اینکه به شهرداری 
اصفهان بیاید در جهاد سازندگی کار می‌کرد، مدتی هم 
مدیرکل برنامه‌ریزی استانداری سیستان و بلوچستان 
بود و بعد از آن هم به سمت شهردار زاهدان منصوب 
شد. زمانی که حمیدرضا عظیمیان به شهرداری اصفهان 
آمد، مهندس جوادی را به عنوان معاون مالی و اداری 
شهرداری اصفهان منصوب کرد. بعد از رفتن مهندس 
عظیمیان بود که مهندس جوادی شهردار اصفهان شد.

مهندس جوادی و آغاز به کار شورای 
شهر در اواخر دهه 70

شوراهای شهر اصفهان در انتهای دهه 70 شروع به کار 
کرد و بر همین اساس، مهندس جوادی اولین شهردار 
اصفهان بود که به وسیله شورای اسلامی شهر اصفهان 
انتخاب شد. بعد از تشکیل اولین شورای شهر در زمان 
مرحوم آیت‌الله طالقانی، وزارت کشور، شورای شهر را 
ملغی کرد و این تا اواخر دهه 70 دیگر تشکیل نشد. بعد 
از تشکیل شورای اسلامی شهر، مهندس جوادی اولین 
شهرداری بود که توسط این شــورا انتخاب شد. قبل 
ح‌های شهری  از اینکه شورای شهر تشکیل شود، طر
در درون شهرداری تهیه و تصویب و در نهایت تایید 
ح‌ها زده می‌شد. اما در شورای  استاندار نیز پای این طر
شهر نظرات مختلف بود، با این حال شورای شهر اول، 
با شــهــرداری و مهندس جــوادی هم‌افزایی داشــت و 

کارها پیش می‌رفت.

تعامل با مردم و دوری از برخوردهای 
خشن

یکی از کارهای مثبت او این بود که مهندس آزمایش 
را که قبلا شهردار اصفهان بود، به عنوان مشاور خود 
منصوب کرد تا بتواند از تجربیات قبلی یک شهردار 
کارآزموده استفاده کند. یکی از محسنات او هم این بود 
که قبل از شهردار شدن، معاون مالی‌اداری شهرداری بود 
و مسائل و مشکلات شهر را به خوبی می‌شناخت. حتی 
ح »اصفهان+22« که در زمان  یکی از بانیان اصلی طر
عظیمیان طراحی شد، آقای جوادی بود. همچنین او 
آدمی مردمی بود و نه‌تنها برخورد خشنی با مردم نداشت، 
بلکه با آن‌ها تعامل می‌کرد. یکی از علل پیشرفت کار در 
زمان مهندس جوادی همین نوع برخورد او با مردم بود.

توسعه فضاهای سبز شهری و محلی
ح معابر زیادی اجرا شد،  در زمان مهندس جوادی طر
مثل خیابان میرزا طاهر، تعریض خیابان آتشگاه، ایجاد 
پل دفاع مقدس و آغاز ایجاد حلقه سوم ترافیکی شهر 
اصفهان. همچنین فضای سبز شهری در زمان او توسعه 
خوبی پیدا کرد. در این مورد می‌توان طرح توسعه فضای 
سبز کوه صفه را مثال زد که در زمان او به خوبی توسعه پیدا 

راهی که ادامه پیدا کرد ...
بررسی دوره مدیریت شهری اصفهان در میانه تا انتهای دهه 70

او آدمی مردمی 
بود و نه‌تنها 

برخورد خشنی با 
مردم نداشت، 

بلکه با آن‌ها 
تعامل می‌کرد. 

یکی از علل 
پیشرفت کار در 
زمان مهندس 

جوادی همین نوع 
برخورد او با مردم 

بود

همین امر در محاسبات هزینه آزادسازی آن تاثیر داشت. در زمانی که می‌خواستند 
ح را اجرا کنند به دلیل افزایش تعداد مغازه‌ها و گاراژها، هزینه آزادسازی زیادی به  طر
ح  شهرداری تحمیل می‌شد و چون شهرداری نمی‌توانست این هزینه را پبردازد در طر
ح اولیه 120  اولیه، تغییراتی به‌وجود آوردند؛ به این صورت که عرض اتوبان را که در طر

متر در نظر گرفته شد، کاهش دادند تا قدری از هزینه‌ها کاسته شود. 
اما قدر مسلم این بود که با کاهش عرض اتوبان در این نقطه، گره ترافیکی ایجاد 
می‌شود. بنابراین باید راه جایگزینی ایجاد شود تا این گره ترافیکی از بین برود. ایده 
جایگزین این بود که از فلکه دانشگاه صنعتی تا پل وحید خیابانی به موازات اتوبان 
خرازی ایجاد کنند تا این خیابان بتواند به صورت کمکی بخشی از بار ترافیکی اتوبان را 
کنون اجرا نشده است و ما هنوز هم شاهد  در خود مدیریت کند. اما این راه جایگزین تا

معضل ترافیکی اتوبان شهید خرازی و اثرات کاهش کارشناسی‌نشده آن هستیم.

طرح ادغام رهنان و خوراسگان در اصفهان
یکی از سیاست‌های شهرداری در آن دوره این بود که شهرهای اقماری اصفهان 
مثل رهنان و خوراسگان ذیل شهرداری اصفهان قرار گیرد. چون به دلیل گسترش 
، عملا این بخش‌ها در شهر اصفهان ادغام و پیوسته شده و مدیریت مسائل  شهر
شهری آن پیچیده و سخت شده بود. در برخی محلات، بخشی از محله مربوط 
به شهرداری اصفهان و بخشی دیگر زیر نظر شهرداری خوراسگان بود و این 
ح ادغام دو شهر رهنان و  برای مردم سردرگمی ایجاد می‌کرد. بر همین اساس طر
ح شد. از مزایای ادغام شدن این بود که  خوراسگان به شهرداری اصفهان مطر
بخشی از امکانات شهری شهر اصفهان را در این مناطق کمتربرخوردار هزینه 
کردند. از معایب این کار هم این بود که فورا قیمت زمین‌های این مناطق افزایش 

کنان آنجا مشکلاتی را ایجاد کرد. پیدا کرد و برای مردم و سا

نصب و راه‌اندازی تله‌کابین صفه
یکی از مهمترین اقدامات تفریحی‌فرهنگی شهرداری اصفهان در این دوره، 
راه‌اندازی تله‌کابین صفه بود. در این رابطه با ید گفت در زمان مهندس جوادی 
دو دستگاه تله‌کابین از کانادا خریداری کردند تا یکی از دستگاه‌ها را در کوه صفه 
و دیگری را در کوه آتشگاه نصب و تله‌کابین را راه‌انــدازی کنند. در آتشگاه این 
ح به دلایل مختلف اجرا نشد و این دستگاه را که تله‌کابین آن نصب نشد به  طر
ح تله‌کابین کوه صفه را در همان زمان نصب و آغاز کردند. اردبیل فروختند. اما طر

تقسیم کار بین شهرداری و میراث فرهنگی
ــرای حــفــاظــت از پــل‌هــای تــاریــخــی ســازمــان  ــان مــهــنــدس جـــوادی بـ قــبــل از زمـ
نوسازی‌بهسازی در شهرداری اصفهان تاسیس شد. با این حال سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری، در آن دوره اعتقاد داشت که در زمینه بافت و بنای تاریخی 
و میراثی، همه‌کاره و تصمیم‌گیر اصلی اوست. در دوره مهندس جوادی برای اینکه 
این مشکل حل شود طی جلسه‌ای مقرر شد نظارت با میراث فرهنگی و تامین 

هزینه و اعتبار هم با شهرداری باشد. 

مهندس جوادی، ادامه‌دهنده راه دوره عظیمیان
به یک معنا مهندس جوادی ادامه‌دهنده راهی بود که در دوره مهندس عظیمیان 
پی‌ریزی شد و پروژه »اصفهان+22« را که در دوره قبل از مهندس جوادی، آغاز 
و بیشتر آن اجرا شده بود، به اتمام رسانید. بحث بلندمرتبه‌سازی که در زمان 
عظیمیان تابوی آن شکسته شد، در زمان جوادی هم ادامه پیدا کرد. اما بین این 
دو دوره از نظر بلندمرتبه‌سازی تفاوت‌هایی وجود داشت. در زمان عظیمیان در 
مرکز شهر و در بافت قدیم چند پروژه بلندمرتبه‌سازی انجام شد. مهندس جوادی 
هم بلندمرتبه‌سازی را ادامه داد، اما نه با این ایده که در مرکز شهر و بافت قدیم 
این کار را انجام دهد. بلکه این کار را به حاشیه شهر و به مناطقی مثل منطقه 

8 و منطقه 10 برد. 
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رحمان عموزاد خلیلی در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۴ میلادی 
شرایط بسیار سختی را تجربه کرد هر چند وی در پاریس 
به فینال وزن ۶۵ کیلوگرم المپیک گام گذاشت اما شکست 
تلخی را در برابر قهرمان سامورایی‌ها تجربه کرد شکستی 
 که موجب شد تا مدال نقره المپیک وی در سایه این باخت
 دیده نشود.رحمان عموزاد خلیلی در سال ۲۰۲۳ و 
مــســابــقــات جهانی 
بلگراد در رسیدن 
به مدال جهانی هم 
کام بود اما توانست به  نا
 سهمیه المپیک پاریس دست
 پیدا کند.رحمان عموزاد خلیلی که بااقتدار توانسته 

بود در انتخابی به دوبنده تیم ملی کشتی ایران برسد 
گــرب نسخه جدیدی از  در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ زا
توانایی‌های خــود را بــه نمایش گــذاشــت نسخه‌ای 
 که بسیار بی‌رحم‌تر از رحمان المپیک ۲۰۲۴ پاریس

 بود.
گــرب،  در وزن ۶۵ کیلوگرم مسابقات جهانی ۲۰۲۵ زا
رحمان عموزاد خلیلی پس از استراحت در دور اول در 
کرام‌جان حاجی‌مرادف از  دور دوم با نتیجه ۱۳ بر صفر ا
قرقیزستان را از پیش‌رو برداشت و در دور بعد با نتیجه 
۱۲ بر ۱ ریل وودس از آمریکا را شکست داد و راهی مرحله 

یک چهارم نهایی شد.
عــمــوزاد در ایـــن مــرحــلــه بــا نتیجه ۶ بــر ۵ سوجیت 

ــی  نیمه نهایی   کالکال از هند را شکست داد و راهـ
شد.

ــریـــف رحـــمـــان در دیــــــدار نــیــمــه‌نــهــایــی پــیــمــان  حـ
ــود کــه نایب  بــابــایــی کشتی گیر ایــرانــی تیم کــانــادا ب
 قهرمان المپیک توانست وی را با نتیجه ۵ بر صفر 

مغلوب کند.
رحمان گــام به فینال گذاشت و تا بــار دیگر در برابر 
کوتارو کیوکا قهرمان المپیک از ژاپن قرار گیرد. کیوکا که 
در پاریس مدال طلا را از چنگ عموزاد درآورده بود در 
گرب برابر پلنگ سیاه کشتی جهان حرفی برای گفتن  زا
نداشت ودر ۳ دقیقه و با امتیاز عالی نتیجه را به رحمان 

گذار کرد./ ایرنا وا

انتقام به سبک پلنگ سیاه

کتور به عنوان تنها نماینده ایران در  تیم فوتبال ترا
رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا شناخته می‌شود و 
خ‌پوشان کشورمان که موفق به صعود به مرحله  سر
یک‌هشتم نهایی این مسابقات شده‌اند، باید روز 
سه‌شنبه ۲۵ فروردین و از ساعت ۱۸:۴۵ در شهر جده 
عربستان به مصاف تیم شباب الاهلی امارات بروند.

کتور مرحله گروهی را با ۵ پیروزی، ۲ مساوی و یک  ترا
شکست و کسب ۱۷ امتیاز و به دلیل تفاضل گل کمتر 
نسبت به الاهلی عربستان در رده سوم جدول منطقه 

غرب آسیا به پایان رساند.
کتور از چند روز گذشته آغاز شد  دور جدید تمرینات ترا
و با توجه به بسته بودن مرز هوایی، نماینده کشورمان 
به صورت زمینی راهی ترکیه شد و چند جلسه تمرینی 

نیز در این کشور برگزار کرد.
مرحله نهایی و متمرکز این رقابت‌ها قرار است از ۱۶ تا 
۲۵ آوریل ۲۰۲۶ برگزار شود و در این مرحله، رقابت‌ها از 
مرحله یک‌چهارم نهایی به بعد به صورت تک‌بازی 
برگزار خواهد شد؛ دیدارهایی حساس و سرنوشت‌ساز 

که تقابل‌های جذابی میان تیم‌های شرق و غرب 
آسیا رقم خواهد زد.

پیش از آغاز مرحله نهایی، مرحله یک‌هشتم نهایی 
منطقه غرب نیز به صورت تک‌بازی در روزهای ۱۳ و 
۱۴ آوریل )دوشنبه و سه‌شنبه ۲۴ و ۲۵ فروردین( در 

شهر جده برگزار می‌شود.
بر اساس قرعه، برنده دیدار الهلال عربستان و السد 
قطر در مرحله یک‌چهارم نهایی باید به مصاف ویسل 
کوبه ژاپن برود. الهلال که صدرنشین منطقه غرب در 
مرحله گروهی بود، در برابر السدی قرار می‌گیرد که در 
رده هشتم ایستاده بود، در حالی که ویسل کوبه ژاپن به 
عنوان تیم دوم منطقه شرق به این مرحله رسیده است.
در دیگر دیدار مهم، قهرمان فصل گذشته یعنی الاهلی 
عربستان یا الدحیل قطر، باید با جوهور دارالتعظیم 
مالزی روبه‌رو شود. الاهلی عربستان در مرحله گروهی 
منطقه غرب دوم شد و الدحیل قطر در رده هفتم قرار 
گرفت، در حالی که نماینده مالزی به عنوان تیم ششم 

شرق راهی این مرحله شده است.

همچنین اف‌ســی مچیدا زلویا ژاپــن که صدرنشین 
منطقه شرق بود، باید با برنده دیدار الاتحاد عربستان 
و الوحده امارات روبه‌رو شود؛ الاتحاد در رده چهارم 
غرب قرار گرفت و الوحده نیز جایگاه پنجم را به خود 

اختصاص داد.
در دیگر تقابل، بوریرام یونایتد تایلند با برنده دیدار 
کتور ایران و شباب الاهلی امارات روبه‌رو خواهد شد.  ترا
کتور ایران در  بوریرام در رده چهارم شرق ایستاد و ترا

مرحله گروهی منطقه غرب سوم شد، در حالی که شباب 
الاهلی امارات در جایگاه ششم قرار گرفت.

برنامه مرحله یک‌چهارم نهایی به این ترتیب است: 
نخستین دیـــدار در ۱۶ آوریـــل بــرگــزار مــی‌شــود و دو 
بــازی دیگر در ۱۷ آوریــل انجام خواهد شــد. آخرین 
ــدار ایــن مرحله نیز در ۱۸ آوریــل بــرگــزار می‌شود.  دی
 سپس مرحله نیمه‌نهایی در ۲۰ و ۲۱ آوریــل دنبال

 خواهد شد./ مهر

 جدال سخت تراکتورسازی
 با نماینده امارات برای صعود

خارج از گود

دورنمای باشگاه سپاهان پس 
از حملات آمریکا و اسرائیل را 

چطور ارزیابی می‌کنید؟
یکـــی از دغدغه‌هـــای همیشـــگی مـــن بـــرای باشـــگاه 
ــا در مصاحبه‌هـــای  فولاد‌مبارکـــه ســـپاهان کـــه بارهـ
مختلـــف هـــم بـــه آن اشـــاره کـــردم، ایـــن بـــود کـــه 
گـــر مدیـــری تمایـــل بـــه حضـــور در عرصـــه ورزش  ا
نداشـــت، موجودیـــت متعلـــق بـــه باشـــگاه ســـپاهان 
چیســـت و بـــه دنبـــال کـــدام منابـــع درآمـــدی پایـــدار 
ــه‌های متعـــددی  ــتا در جلسـ ــن راسـ ــد؟ در ایـ رفته‌انـ
کـــه پیش‌تـــر بـــا مدیـــران و هیئت‌مدیـــره باشـــگاه 
فولاد‌مبارکـــه ســـپاهان داشـــتم، پیشـــنهادهایی 
ارائـــه کـــردم تـــا بـــا شـــیبی نـــرم وابســـتگی باشـــگاه 
بـــه مجموعـــه فولاد‌مبارکـــه طـــی مـــدت پنج‌ســـال 
50 تـــا 80 درصـــد کمتـــر شـــود و بودجـــه‌ای کـــه ذیـــل 
مســـئولیت‌های اجتماعـــی فولاد‌مبارکـــه بـــرای 
 باشـــگاه هزینـــه می‌شـــود، در حـــوزه مشـــخصی 

ج شود. خر

اما قبل از آنکه مدیری تصمیم 
به انصراف از حضور در ورزش 

بگیرد، حمله آمریکا و اسرائیل 
شرایط متفاوتی را رقم زد؛ این‌طور 

نیست؟
متأســـفانه همین‌طـــور شـــد. بعـــد از اینکـــه زور نظـــام 
اســـتکبار در عرصـــه نظامـــی بـــه کشـــورمان نرســـید 
و به‌ویـــژه بعـــد از اینکـــه تنگـــه هرمـــز کـــه یکـــی از 
شـــاهرگ‌های اصلـــی نفـــت دنیـــا محســـوب می‌شـــود، 
ــرائیل بـــه زیرســـاخت‌های  بســـته شـــد، آمریـــکا و اسـ
نظامـــی کشـــور حملـــه کردنـــد کـــه در صـــدر آن، 
فولاد‌مبارکـــه به‌عنـــوان ابرشـــرکت ســـودده کشـــور 

در دو مرحلـــه مـــورد تهاجـــم قـــرار گرفـــت. 

ــال طـــول می‌کشـــد  ـــج سـ ــا پن ــک تـ ــدود یـ ــته‌اند حـ ــان داشـ ــه کارشناسـ ــرآوردی کـ بـ
ــا شـــرایط شـــرکت فولاد‌مبارکـــه بـــه 20 روز قبـــل برگـــردد و آســـیب‌ها ترمیـــم جـــدی   تـ

شوند.

شرایط باشگاه سپاهان پس از جنگ تحمیلی سوم چه 
تغییری می‌کند؟ 

خ  در ارکان فولاد‌مبارکـــه و فـــولاد خوزســـتان تغییراتـــی نســـبت بـــه حـــوزه ورزش ر
می‌دهـــد کـــه محـــور صحبـــت مـــا باشـــگاه اصفهانـــی اســـت. ضـــروری اســـت مدیـــران 
بـــه هـــواداران گـــزارش بدهنـــد و ذهنیـــت آن‌هـــا را در خصـــوص اتفاق‌هـــای پیـــش رو 
آمـــاده کننـــد و از آن جایـــی کـــه قوانینـــی مثـــل کپـــی رایـــت و پخـــش تلویزیونـــی اجـــرا 
نمی‌شـــود، بایـــد ذهنیـــت هـــواداران آمـــاده شـــود کـــه انتظـــار یـــک تیـــم کهکشـــانی 
نداشـــته باشـــند. تمـــام ســـازمان‌ها و سیســـتم‌ها شـــرایط متفاوتـــی را بـــه نســـبت 
قبـــل از جنـــگ تجربـــه می‌کننـــد و نـــگاه مـــردم و هـــواداران هـــم بایـــد بـــه وضعیـــت 

متفـــاوت باشـــد. 

از لحاظ اولویت‌ها چطور؟
بعـــد از اینکـــه مدیـــران باشـــگاه بـــا هـــواداران صحبـــت کـــرده و شـــرایط را بـــرای آن‌هـــا 
تبییـــن کردنـــد، باید ایـــن ذهنیت تقویت شـــود کـــه لزومی نیســـت تیم بـــرای قهرمانی 
بســـته شـــود یا فـــان تعـــداد رشـــته و ورزشـــکار زیرمجموعـــه باشـــگاه باشـــند. پیشـــنهاد 
می‌کنـــم اولویـــت تیـــم‌داری باشـــگاه ســـپاهان در دوران پســـاجنگ، ســـند آمایـــش 
ـــگاه المپیـــک محـــوری و مـــدال‌آوری در بازی‌هـــای آســـیایی و  ـــا ن ورزش اصفهـــان ب
مســـابقات جهانـــی باشـــد. در رشـــته فوتبـــال هـــم بـــا همراهـــی هـــواداران در چند ســـال 
می‌تـــوان تیمـــی بـــرای حضـــور در میانـــه جـــدول برنامه‌ریـــزی کـــرد تـــا در ایـــن فاصله از 
کادمی  ظرفیـــت ســـرمایه درونی اســـتفاده شـــود. باشـــگاه ســـپاهان ســـال‌ها در حـــوزه آ
 ســـرمایه‌گذاری و هزینـــه کـــرده اســـت و  می‌توانـــد از ایـــن آورده بـــه بهتریـــن نحـــو 

استفاده کند.
باشـــگاه فولاد‌مبارکـــه ســـپاهان نمـــاد زنده‌بـــودن صنعـــت فولاد‌مبارکـــه اســـت 
و تـــداوم فعالیـــت ایـــن باشـــگاه به‌عنـــوان زیرمجموعـــه یـــک زیرســـاخت 
مهـــم فـــولادی  ایـــران، پیـــام مثبتـــی بـــه دوســـتان در داخـــل کشـــور و پیـــام 
ـــی  ـــران صنعت ـــدوارم مدی ـــان امی ـــد داد. در پای ـــمنان خواه ـــه دش ـــده‌ای ب مأیوس‌کنن
، بالاتریـــن اســـتانداردهای زیســـت‌محیطی را در بازطراحـــی کارخانـــه   کشـــور

در نظر بگیرند.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

حملـــه دشـــمن بـــه زیرســـاخت‌های کشـــور، 
عـــاوه بـــر ضررهـــای اقتصـــادی کلان، در 
کوتاه‌مـــدت و درازمـــدت بـــر حـــوزه ورزش 
هـــم تأثیرگـــذار خواهـــد بـــود . ایـــن تأثیـــر بـــر 
ورزش اصفهـــان کـــه باشـــگاه فولاد‌مبارکـــه 
ســـپاهان بـــار بزرگـــی از بخـــش حرفـــه‌ای و 
پایـــه آن را به دوش می‌کشـــد، بیشـــتر نمایان 

خواهـــد شـــد.

حمـــات وحشـــیانه آمریـــکا و اســـرائیل در دو مرحلـــه 
مجتمـــع فولاد‌مبارکـــه را هـــدف قـــرارداد کـــه در بـــار 
دوم حجـــم حمـــات شـــدیدتر بـــود؛ تـــا جایـــی کـــه 
شـــرکت فولاد‌مبارکـــه در بیانیـــه‌ای اعـــام کرد:»بـــا 
عنایـــت بـــه ارزیابی‌هـــای صورت‌گرفتـــه تـــا ایـــن 
لحظـــه از حجـــم ســـنگین حمـــات، خســـارات وارده 
ـــد  ـــا فراین ـــط ب ـــای مرتب ـــه واحده ـــی ب ـــب اساس و تخری
تولیـــد حکایـــت دارد کـــه منجـــر بـــه توقـــف کامـــل 

ــده اســـت.« ــوط شـ خطـ
حملـــه بـــه شـــرکت فولاد‌مبارکـــه و متوقف‌شـــدن رونـــد 
تولیـــد در ایـــن شـــرکت، عـــاوه بـــر مباحـــث اقتصـــادی 
و اشـــتغال کارکنـــان، نگرانی‌هایـــی را از بابـــت ادامـــه 
فعالیـــت باشـــگاه ســـپاهان ایجـــاد کـــرده   و دورنمـــای 
مبهمـــی را پیـــش ‌روی ورزش اســـتان از بابـــت نبـــود  
توقـــف احتمالـــی فعالیـــت ایـــن باشـــگاه ایجـــاد کـــرده 
اســـت.به ایـــن بهانـــه بـــا رســـول نظـــری، کارشـــناس 
ورزش و اســـتادیار دانشـــگا، بـــه گفت‌وگـــو نشســـتیم 

ـــا ابعـــاد مختلـــف ایـــن موضـــوع را بررســـی کنیـــم. ت

اولویتاولویت
باشگاه سپاهانباشگاه سپاهان
سند آمایشسند آمایش
ورزش اصفهانورزش اصفهان
شودشود
باشگاه سپاهانباشگاه سپاهان
در دوران پساجنگدر دوران پساجنگ
باید به‌سمت چه افقیباید به‌سمت چه افقی
حرکت کند؟حرکت کند؟

باید این ذهنیت 
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زیرمجموعه 
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مدیرعامل سپاهان: تعیین 
قهرمان عادلانه نیست

منوچهر نیکفر، مدیرعامل باشگاه سپاهان، پیش از 
جلسه مدیران باشگاه‌های لیگ برتری با مسئولان 
فدراسیون فوتبال بــرای تعیین‌ سرنوشت ادامــه 
رقابت‌های لیگ برتر در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و به احتمال توافق باشگاه‌ها روی قهرمانی 

کنش نشان داد. استقلال و عدم سقوط تیم‌ها وا
او در این باره اظهار کرد: به نظر من انتخاب قهرمان 
امکان‌پذیر نیست. بازی‌ها مانده و خود ما هم یک 
بازی کم داریم و بازی بعدی‌مان را ببریم به صدر 
جدول می‌آییم؛ ولی الان باید درباره ادامه یا خاتمه 

لیگ تصمیم‌گیری کنیم.
مدیرعامل سپاهان در پاسخ به اینکه آیا موافق 
برگزاری ادامه مسابقات است، گفت: به نظر من 

مسابقات باید بعد از جام جهانی برگزار شود.
او درباره محدودیت زمانی برای معرفی نمایندگان 
ــران بــه کــنــفــدراســیــون فــوتــبــال آســیــا بــیــان کــرد:  ایـ
نماینده‌ها جــدا از اعــام قهرمانی اســت. می‌شود 

نماینده‌ها را معرفی کرد./ ورزش سه

 برآورد ۳۰ تا ۴۰ میلیاردی 
برای بازسازی مرکز ملی فوتبال

رئیـــس مرکـــز ملـــی فوتبـــال در خصـــوص آخریـــن 
وضعیـــت ایـــن مجموعـــه و آســـیب‌های وارد شـــده 
در پـــی تهاجـــم رژیـــم صهیونـــی و آمریـــکا توضیحاتـــی 
ــه ایـــن اســـت کـــه  ــرآورد اولیـ ــرد و گفـــت: بـ ــه کـ را ارائـ
بـــرای بازســـازی ایـــن مجموعـــه بـــه رقمـــی حـــدود ۳۰ 

ــاز داریـــم. ــار نیـ ــان اعتبـ ــارد تومـ ــا ۴۰ میلیـ تـ
ـــزکاری روز شـــنبه در جمـــع خبرنـــگاران در  داود پرهی
خصـــوص آســـیب‌های واردشـــده بـــه بخش‌هـــای 
مختلـــف مرکـــز ملـــی فوتبـــال ایـــران، اظهـــار کـــرد: 
متاســـفانه در پی حملات اخیر شـــاهد خسارت‌هایی 
بـــه ایـــن مرکـــز بودیـــم کـــه درنهایـــت منجـــر بـــه آن شـــد 
کـــه خدمـــات متوقـــف شـــده و بخش‌هـــای مختلـــف 

ج شـــوند. از چرخـــه فعالیـــت خـــار
او بـــا اشـــاره بـــه حجـــم تخریب‌هـــای صورت‌گرفتـــه، 
خاطرنشـــان کـــرد: مهمان‌ســـرای شـــهید رضایی‌مجد 
به‌طورکلی تخریب شـــده و چیزی از آن باقی نمانده 
کادمـــی کـــه در  اســـت و بایـــد بازســـازی شـــود. هتـــل آ
یـــک مـــاه گذشـــته مراحـــل بازســـازی‌اش تمـــام شـــده 
بـــود؛ امـــا شیشـــه‌ها، درهـــا و ســـقف آن آســـیب‌دیده 
اســـت. هتـــل فوتبـــال کـــه ســـال ۱۴۰۲ افتتـــاح شـــد 
آســـیب جـــدی ندیـــده؛ امـــا دچـــار خســـارت جزئـــی 

ـــم. ـــه آن را برطـــرف کردی شـــد ک
رئیـــس مرکـــز ملـــی فوتبـــال گفـــت: بخش‌هایـــی از 
چمـــن بـــه دلیـــل ترکش‌هـــای کـــه خـــورده بـــود، آســـیب 
دیـــد کـــه بـــه کمـــک دوســـتان ترمیـــم شـــد. عمـــر مفیـــد 
ــه  ــرایطی کـ ــه دلیـــل شـ ــا بـ ــاله اســـت؛ امـ چمـــن دو‌سـ
داریـــم بیشـــتر از ایـــن اســـتفاده می‌کنیـــم. الان هـــم 

ـــت. ـــاده اس ـــی آم ـــم مل ـــن تی ـــرای تمری ـــن ب چم
او ادامه داد: در جنـــگ دوازده‌روزه و جنگ رمضان 
ایـــن چمـــن آســـیب‌دیده بـــود؛ امـــا بازســـازی و ترمیـــم 
شـــد. بعد از اعزام تیم به جام‌جهانی و در فاصله‌ای 
کـــه داریـــم چمـــن جمـــع خواهـــد شـــد و دوبـــاره کاشـــته 
گـــر در ایـــن مـــدت  می‌شـــود تـــا قابل‌اســـتفاده باشـــد. ا
و در پـــی حملاتـــی کـــه صورت‌گرفتـــه، چمـــن از بیـــن 
می‌رفـــت شـــرایط بســـیار ســـخت می‌شـــد؛ امـــا بـــا 
همـــه ایـــن شـــرایط در حـــال حاضـــر بـــرآورد اولیـــه مـــا 
ــارد  ــا ۴۰ میلیـ ــدود ۳۰ تـ ــی در حـ ــازی رقمـ ــرای بازسـ بـ

تومـــان اســـت.
پرهیـــزکاری خاطرنشـــان کـــرد: بخـــش ایفمـــارک هـــم 
گـــر شـــبانه‌روزی کار  در ایـــن تهاجـــم آســـیب‌دیده و ا
ــاه آینـــده کمـــپ را بـــه  ــا ســـه مـ ــاید بتـــوان تـ کنیـــم شـ

حالـــت اولیـــه بازگردانـــد./ ایرنـــا

نخستین مربی زن تاریخ 
بوندس‌لیگا روی نیمکت 

یونیون برلین!
باشـــگاه یونیـــن برلیـــن رســـما ســـرمربی خـــود، 
اســـتفان باومـــگارت و کادر فنـــی‌اش را برکنـــار کـــرد. 
ایـــن تصمیـــم پـــس از شکســـت ســـه بـــر یـــک مقابـــل 
هایدنهایـــم، قعرنشـــین جـــدول رده‌بنـــدی در 

بوندس‌لیـــگا گرفتـــه شـــد.
ایـــن اقـــدام پـــس از یکســـری نتایـــج منفـــی صـــورت 
گرفت؛به‌طوری‌کـــه تیـــم در شـــش بـــازی گذشـــته 
ـــج  ـــرد و نتای ـــرده و عملک ـــب ک ـــروزی کس ـــک پی ـــا ی تنه
آن به‌طـــور واضـــح رو بـــه افـــول بـــوده اســـت. ایـــن 
وضعیـــت فشـــار زیـــادی بـــر مدیریـــت باشـــگاه وارد 
ــیر و جلوگیـــری از تشـــدید  ــرای اصـــاح مسـ ــا بـ ــرد تـ کـ

شـــرایط، تصمیـــم قاطعـــی بگیـــرد.
در اقدامـــی تاریخـــی، ایـــن باشـــگاه آلمانـــی اعـــام کرد 
کـــه ماریـــا - لوئیـــز ایتـــا را به‌عنـــوان ســـرمربی موقـــت 
تیـــم اول منصـــوب کـــرده اســـت. او بـــا ایـــن انتصـــاب، 
ــه  ــود کـ ــد بـ ــگا خواهـ ــخ بوندس‌لیـ ــن زن در تاریـ اولیـ

هدایـــت یـــک تیـــم مـــردان را برعهـــده می‌گیـــرد.
 ، ـــر ـــن تغیی ـــت ای ـــدوار اس ـــن امی ـــن برلی ـــت یونی مدیری
شـــوک مثبـــت و مؤثـــر در تیـــم ایجـــاد کنـــد و به‌ویـــژه بـــا 
نزدیک‌شـــدن بـــه مراحـــل حســـاس فصـــل به‌ســـرعت 
ــد از  ــاش می‌کنـ ــگاه تـ ــد. باشـ ــود بخشـ ــج را بهبـ نتایـ
ـــرد و تعـــادل خـــود  ـــه بگی مناطـــق خطـــر جـــدول فاصل

را در لیـــگ بازیابـــد./ ایســـنا

تاریخ جام جهانی

 هافبک جوان آلمانی 
و رؤیاهای دست‌یافتنی

، اطلاعـــات عمومی،  ، آمار فیفـــا با ارائه خلاصـــه اخبار
تاریخچـــه جام‌جهانـــی و امیدهـــای قهرمانـــی در 
ــام  ــتاره‌های ایـــن جـ ــه معرفـــی فوق‌سـ ــال ۲۰۲۶ بـ سـ
پرداختـــه و از فلوریـــان ویرتـــز هافبـــک تهاجمـــی تیـــم 

ملـــی آلمـــان هـــم یـــاد کـــرده اســـت.
فلوریان ویرتـــز یکی از بازیکن درجه یـــک و غیرقابل 
انـــکار دنیـــای فوتبـــال اســـت کـــه مهارت‌هـــای 
دریبلینـــگ عالـــی را بـــا هـــوش فوتبالـــی فوق‌العـــاده و 
قدرتـــی اســـتثنایی ترکیـــب می‌کنـــد، او تمـــام عناصـــر 
لازم بـــرای درخشـــش در جام‌جهانـــی فیفـــا ۲۰۲۶ را 
دارد و یکـــی از امیدهـــای تیـــم ملـــی فوتبـــال آلمـــان 

بـــه شـــمار مـــی‌رود. 
گلزمـــن بـــه او اجـــازه داده در زمیـــن  جولیـــان نا
ـــذارد.  ـــش بگ ـــه نمای ـــود را ب ـــادوی خ ـــد و ج ـــه بزن پرس
دســـتاوردها و ویژگی‌هـــای ویرتـــز رکـــوردی خواندنـــی 
و دلگرم‌کننـــده اســـت؛ او در ۳۹ بـــازی، ۱۰گل و ۱۱ 

ــانده اســـت. ــر رسـ ــه ثمـ پـــاس گل بـ
وی در مســـابقات قهرمانـــی زیـــر ۲۱ ســـال اروپـــا 
۲۰۲۱ بـــه اوج خـــود رســـید، جایـــی کـــه ایـــن هافبـــک 
تهاجمـــی ۱۸ ســـاله در آن زمـــان یکـــی از عوامـــل 

کلیـــدی تیمـــش بـــود.
در رده باشـــگاهی هـــم او موفـــق عملکـــرد کـــرد و 
نقـــش مهمـــی در رســـیدن بایرلورکـــوزن بـــه اولیـــن 
ـــل ۲۰۲۳-۲۴  ـــگا در فص ـــی بوندس‌لی ـــوان قهرمان عن
تحـــت هدایـــت ژابـــی آلونســـو داشـــت کـــه مســـلماً 
ــه  ــا بـ ــه‌ای او تـ ــره در دوران حرفـ تأثیرگذارتریـــن چهـ

امـــروز اســـت.
آن فصـــل روزهایـــی رؤیایـــی بـــرای ویرتـــز و ســـایر 
بازیکنـــان این تیم به شـــمار می‌رفـــت که بـــا قهرمانی 
کـــه بعـــداً بـــا قهرمانـــی در  در جـــام حذفـــی آلمـــان )
ســـوپرجام بـــه ســـه‌گانه تبدیـــل شـــد( همـــراه بـــود، 
البتـــه یـــک اتفاق تلـــخ را در هـــم در ایـــن میـــان تجربه 
ـــگ اروپـــا آنهـــم  ـــه بـــه شکســـت در فینـــال لی کردنـــد ک

ــاز می‌گـــردد. ــا بـ ــر آتالانتـ برابـ
ویرتـــز کـــه در تنهـــا ۱۹۷ بـــازی بـــرای لورکـــوزن ۵۷ 
ـــی  ـــا انتقال گل و ۶۵ پـــاس گل بـــه ثمـــر رســـانده بـــود، ب
گران‌قیمـــت بـــه لیورپـــول پیوســـت و پـــس از عثمـــان 
دمبلـــه، دومیـــن انتقـــال گران‌قیمـــت بـــرای یـــک 
ــام  ــه نـ ــگا را بـ ــخ بوندس‌لیـ ــی در تاریـ ــن خارجـ بازیکـ

خـــود ثبـــت کـــرد.
، ســـریع‌ترین گل تاریـــخ آلمـــان را در بـــازی  ویرتـــز
تدارکاتـــی یـــورو ۲۰۲۴ مقابـــل فرانســـه بـــه ثمـــر 
 رســـاند و تنهـــا پـــس از ۸ ثانیـــه قفـــل دروازه را 

شکست. 
ــکاتلند،  ــل اسـ ــی مقابـ ــا گلزنـ ــز بـ ــد، ویرتـ ــاه بعـ ــه مـ سـ
ــافت در  ــرای مانشـ ــه بـ ــد کـ ــی شـ ــن بازیکنـ جوان‌تریـ

ایـــن رویـــداد قـــاره‌ای گلزنـــی کـــرده اســـت.
 ایـــن بازیکـــن تـــازه نفـــس بـــرای اولیـــن بـــار نـــام خـــود 
را در کتـــاب تاریـــخ بونـــدس لیـــگا ثبـــت کـــرد، زمانـــی 
 ، کـــه در ۶ ژوئـــن ۲۰۲۰ و در ســـن ۱۷ ســـال و ۳۴ روز
اولیـــن گل خـــود را مقابـــل بایرن‌مونیـــخ بـــه ثمـــر 
رســـاند، هرچنـــد یوســـفا موکوکـــو بعـــداً ایـــن رکـــورد را 

( ربـــود. )۱۶ ســـال و ۲۸ روز
ویرتـــز اولیـــن بازیکنـــی بـــود کـــه قبـــل از ۱۸ ســـالگی، 
ــه  ــاره بـ ــاند و دوبـ ــر رسـ ــه ثمـ ــگا بـ ۵ گل در بوندس‌لیـ
عنـــوان جوان‌تریـــن بازیکنـــی کـــه ۵۰ بـــازی در ایـــن 

لیـــگ انجـــام داده، شـــناخته شـــد.
 او در ســـن ۱۸ ســـال و ۷مـــاه و ۱۲ روزگـــی، موفـــق شـــد 
 ۵۰ بـــار بـــرای تیمـــش در بوندس‌لیـــگا بـــه زمیـــن 

برود.
 ایـــن بازیکـــن خـــاق فرصـــت آن را داشـــت تـــا در 
جام‌جهانـــی قطـــر )۲۰۲۲( هنرهـــای خـــود را بـــه 
نمایـــش بگـــذارد امـــا بـــه دلیـــل مصدومیـــت ربـــاط 
صلیبـــی قدامـــی )ACL( از ایـــن فرصـــت محـــروم شـــد 
 و حـــالا همـــه نـــگاه و توجـــه او بـــه جام‌جهانـــی ۲۰۲۶ 

است. 
در ایـــن جـــام آنهـــا بایـــد بـــا تیم‌هـــای ســـاحل عـــاج، 
کـــوادور در مرحلـــه گروهـــی بـــازی کننـــد  کوراســـائو و ا
کـــه بـــدون شـــک بازی‌هـــای ســـختی نخواهـــد بـــود 
امـــا نبایـــد از انگیـــزه تیم‌هـــای حاضـــر در ایـــن گـــروه 
بـــرای مبـــارزه بـــا یکـــی از بهترین‌هـــای فوتبـــال جهان 

ـــد. ـــل ش ـــم غاف ه
گلزمـــن اعتقـــاد دارد تیـــم ملـــی فوتبـــال بـــه دنبـــال  نا
کســـب جـــام در ایـــن جـــام اســـت و هـــدف اصلـــی 
ـــر ســـکوی نخســـت ایـــن دوره از  همـــه مـــا ایســـتادن ب

بازی‌هاســـت./ ایرنـــا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

هنرهای تصویری

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــمــــد مـــهـــره‌کـــش  مـــحـــســـن حــــیــــدری فــــــرد، احــ
زهره قندهاری و زهره‌سادات کاظمی )هم‌محله(
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
ســــــــــیــــــــــده‌نــــــــــرگــــــــــس نـــــــــظـــــــــام‌الـــــــــدیـــــــــن
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 3 9   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
1405  /  01  /  24

ویراستار و دبیر صفحه 
سیده نرگس نظام‌الدین

ــاره شهید معین حــیــدری و حــضــورش در  ــدم دربـ دی
پشت صحنه یک فیلم کوتاه. کنجکاو شدم درباره 
، روایتی است از علیرضا  این قصه بدانم. متن زیــر
رحیم‌زاده، تهیه‌کننده و بازیگر نقش اصلی فیلم کوتاه 
»جوانمردان«، که نام معین حیدری روی سینه‌اش 
جای گرفت. شهید معین حیدری جمعه 21 فروردین، 
هم‌زمان با چهلم شهید آیت‌الله خامنه‌ای، در میدان 
نقش‌جهان تشییع شد و شنبه در گلستان شهدای 

اصفهان در کنار هم‌رزمانش آرام گرفت.
بعد از جنگ دوازده‌روزه با محسن مختاری، نویسنده 
و کــارگــردان فیلم »جــوانــمــردان«، تصمیم گرفتیم 
سه‌گانه‌ای درباره خانواده‌های ارتشی تولید کنیم که 
یکی از قسمت‌های این سه‌گانه، قصه خانواده یکی 
از شهدای ارتش بود شامل فضای ذهنی افراد خانواده 
و طریقه معاشرت شهید با خانواده‌اش. این فیلم به 
طور کلی، طرز فکر و سبک زندگی ارتشی‌ها را روایت 
می‌کرد. پس از نگارش فیلمنامه، وارد مراحل پیش‌تولید 
شدیم و برای انتخاب بازیگر، فراخوان دادیم. تعدادی 
بازیگر از بیرون به ما پیوستند و در کنارش،‌ به یکی از 
هنرجویان خودمان، کیارش حیدری، نقش پسر شهید 

را دادیم. 
از قضا، پدر آن هنرجو از افسران توپخانه 44 
نیروی زمینی ارتش اصفهان بود و ما پیش از 
، از این قضیه خبر نداشتیم.  انتخاب این بازیگر
وقتی وارد مرحله طراحی لباس شدیم، پدر او که 
همان معین حیدری بــود، همراه پسرش به سر 
صحنه آمــد و خــودش را معرفی کــرد. وقتی طی 
خوش‌وبش‌ها متوجه شدیم از نیروهای ارتش 
اســـت، از او درخــواســت کــردیــم یونیفرم 
نظامی‌اش را برای ما بیاورد تا برای 
طراحی لباس از آن الگو بگیریم. 
از آنجا که قرار بود خودم نقش 
شهید داســتــان را بــازی کنم، 
ــدری را  ــ ــی ــن حــ ــی ــع ــاس م ــبـ لـ
پوشیدم و اندازه‌ام بود. به 
همین دلــیــل، از او اجــازه 
گرفتیم تا از لباسش برای 
فیلم اســتــفــاده کنیم؛ 
چــــــــون یــــــک لـــبـــاس 
ــه نو  ــفـــاده‌شـــده کـ ــتـ اسـ
نباشد، برای فیلم نمای 
بهتری دارد و واقعی‌تر 
است. او نیز با این موضوع 

موافقت کرد.

بعد از اینکه لباسش را امانت گرفتیم، با کارگردان 
فیلم در خصوص اتیکت نام معین حیدری روی لباس 
فرم صحبت کردیم که آیا همین نام باقی بماند، یا از 
نام یک شهید واقعی برای شهید داستان استفاده 
کنیم؛‌ چون در این صورت، ناچار می‌شدیم داستان 
فیلم را براساس زندگی آن شهید پیش ببریم. بر همین 
اساس،‌ از معین حیدری برای استفاده از نامش هم 
اجازه گرفتیم. در نهایت، از همین اتیکت و نامش در 
فیلم استفاده کردیم. در یک صحنه نیز پسر شهید 
داستان قرار بود به قاب عکس پدرش نگاه کند که 
روی قاب عکس، نام »شهید سرگرد معین حیدری« 

را قرار دادیم.
 پدر فیلم »جوانمردان« با بچه‌هایش درباره زندگی 
صحبت می‌کند و اینکه چه می‌شود یک جنگ به 
وجــود می‌آید. او به فرزندانش می‌گوید ما جنگ را 
دوست نداریم و خواهانش نیستیم و کسانی که در 
جنگ دفاع می‌کنند، ابرقهرمان هستند. فضای این 
فیلم یک فضای کلی است که می‌شود آن را به زندگی 
کل شهدا تعمیم داد. داستان فیلم یک برداشت آزاد 
از زندگی یک شهید است و ارتباطی با زندگی شهید 
معین حیدری ندارد و شباهتش، داشتن دو فرزند دختر 
و پسر بین هر دو شهید و نیز شخصیت ارتشی شهیدان 

است.
شــعار ارتــش ایــن اســت: ارتــش فــدای ملــت. ایــن 
یک شــعار واقعــی اســت و در قصــه نیــز همیــن موضوع 
ــه  ــی همیش ــای نظام ــی‌ها و نیروه ــد. ارتش ــوج می‌زن م
یــک گوشــه ذهنشــان ایــن اســت کــه شــاید روزی ایــن 
اتفاق برایشان بیفتد؛ چون نیروهای نظامی جانشان 
کــف دستشــان اســت؛ ولــی آن روزهــا در ذهنمــان هــم 
نمی‌گنجید که روزی معین حیدری به شهادت برسد 
و عنــوان »شــهید معیــن حیــدری« محقــق شــود؛ 
تاجایی‌کــه بــه کارگــردان فیلــم گفتــم چــه شــد کــه مــا از 
اتیکت خود شهید اســتفاده کردیم و از یک نام دیگر، 
چــه یــک نــام جعلــی و چــه نــام یــک شــهید واقعــی، 

استفاده نکردیم؟
فیلم را پس از تولید، به بخش جنبی جشنواره فجر 
ســال گذشته ارســال کردیم و در دو بخش فرهنگ 
خانواده و بخش جنبی جشنواره فجر اصفهان دارای 
مقام شد. خود شهید و خانواده‌اش نیز به تماشای 
فیلم نشستند و بسیار پسندیدند. حتی به شوخی زدم 
به شانه شهید حیدری و گفتم فیلم شهادتت را هم 
گر بشود در شهرکرد که  دیــدی. خندید. در تلاشیم ا
کران کنیم و در اصفهان  زادگاه شهید است، فیلم را ا

کران خواهیم کرد. نیز به مناسبت شهادت ایشان ا

سیده نرگس 
نظام‌الدین

وه هنر و ادبیات دبیر گر

ک جنوب اصفهان  نیمه‌های شب 16 فروردین، خا
شاهد اتفاقات عجیبی بود که روزبه‌روز ابعاد شگفتی‌اش 
نمایان‌تر شد. آن شب آن منطقه که به دشت مهیار 
مشهور است، شکست دشمن آمریکایی را به چشم دید 
و به همه جهان نشان داد. نیروهای آمریکایی که با 
گرد با  عده و عُده بسیار و چندصد نیرو و چندین هوا
پیشرفته‌ترین سیستم‌ها در آن محل فرود آمده بودند، 
با رشادت سربازان رشید اسلام و البته با معجزه الهی، 
به اهداف شومشان نرسیدند و دست از پا درازتر مجبور 
به تــرک منطقه شدند. امــا ایــن شکست خون‌های 
کی را بر زمین ریخت. در آن ماجرا، دوازده نفر از  پا
نیروهای نظامی کشور به شهادت رسیدند که یکی از 
آن‌ها سرهنگ دوم شهید معین حیدری، از نیروهای 

ارتــش جمهوری اسلامی ایــران و 
پدرِ یک پسر دوازده‌ساله و 

یک دختر پنج‌ساله بود. 
پس از آن واقعه، در یکی 
از پیام‌رسان‌های ایرانی 

نوشته‌ای به قلم یکی 
از دســـت‌انـــدرکـــاران 
سینمایی اصفهان 

براساس یک داستان واقعی
روایتی کوتاه از حضور یکی از قهرمانان واقعه دشت مهیار در پشت صحنه فیلم کوتاه »جوانمردان«

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات خرید تجهیزات، 
نصب و راه اندازی پروژه صوت بازار گل و گیاه  ارغوان با شماره فراخوان 2005005976000005، را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویت در ســامانه، نســبت بــه ثبت نــام و دریافــت گواهــی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

-تاریخ انتشار فراخوان:                                 1405/01/24         ساعت 12:00
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/02/02 تا ساعت 12:00
-مهلت ارسال پیشنهادات:               1405/02/12 تا ساعت 12:00
کت ها:                      1405/02/14        ساعت 14:00 -زمان بازگشایی پا

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی 

ک 5 و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

سازمان ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد خرید، نصب و راه اندازی 
دوربین های مداربســته و متعلقات مربوطه بــازار گل و گیاه ارغوان با شــماره فراخــوان 2005005976000004، را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویت در ســامانه، نســبت بــه ثبت نــام و دریافــت گواهــی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

-تاریخ انتشار فراخوان:                                 1405/01/24         ساعت 12:00
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/02/02 تا ساعت 12:00
-مهلت ارسال پیشنهادات:               1405/02/12 تا ساعت 12:00
کت ها:                      1405/02/14        ساعت 14:00 -زمان بازگشایی پا

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی 

ک 5 و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

کن مربوط به ســازمان )میدان مرکزی، بازارها و… ( با شــماره فراخوان 2005005976000001، را از  سازمان ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه مصالح، حمل و پخش و لکه گیری آسفالت اما
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/02/02 تا ساعت 12:00 -تاریخ انتشار فراخوان:                    1405/01/24         ساعت 12:00    مواعد زمانی:   
کت ها:                      1405/02/14        ساعت 14:00 -زمان بازگشایی پا      -مهلت ارسال پیشنهادات: 1405/02/12 تا ساعت 12:00   

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد. اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه 
ک 5                       سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان احسان، پلا

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه مصالح و اجرای 
خط آب شــرب بازار گل و گیاه ارغوان با شــماره فراخوان 2005005976000002، را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویت در ســامانه، نســبت بــه ثبت نــام و دریافــت گواهــی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

-تاریخ انتشار فراخوان:                                 1405/01/24         ساعت 12:00
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/02/02 تا ساعت 12:00
-مهلت ارسال پیشنهادات:               1405/02/12 تا ساعت 12:00
کت ها:                      1405/02/14        ساعت 14:00 -زمان بازگشایی پا

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی 

ک 5 و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان

سازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه مصالح، 
برچیدن ســرامیک، اصلاح تاسیســات الکتریکی و مکانیکی و اجرای نازک کاری سرویس بهداشــتی ها در سطح میدان 
مرکزی میوه و تره بار با شماره فراخوان 2005005976000003، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویت در ســامانه، نســبت بــه ثبت نــام و دریافــت گواهــی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

-تاریخ انتشار فراخوان:                                 1405/01/24         ساعت 12:00
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/02/02 تا ساعت 12:00
-مهلت ارسال پیشنهادات:               1405/02/12 تا ساعت 12:00
کت ها:                      1405/02/14        ساعت 14:00 -زمان بازگشایی پا

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، کندرو ضلع غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه پیروزی 

ک 5 و خیابان رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان
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